
 

BIBLIOTHÈQUE 
 

EQLA 
 

 

LIVRES AUDIO 

 

CATALOGUE 

 

Supplément 

2024 
 

 
   Boulevard de la Woluwe 34 bte 1 

   B-1200 BRUXELLES 

   Tél. : 02/ 240 79 96 

   Courriel : bibliotheque@eqla.be 

mailto:bibliotheque@eqla.be


Page 2 
 

  



Page 3 
 

Table des matières 

Horaires de la bibliothèque ________________________ 4 

Règlement _____________________________________ 4 

Contact _______________________________________ 6 

Comment utiliser ce catalogue ? ____________________ 7 

Ados - Young Adult ______________________________ 9 

Autres formes de littérature _______________________ 15 

Biographie, Mémoires ___________________________ 17 

Enfants ______________________________________ 21 

Géographie, Voyages ___________________________ 36 

Histoire ______________________________________ 36 

Philosophie, Psychologie ________________________ 38 

Religion ______________________________________ 42 

Romans, Contes, Nouvelles ______________________ 44 

Sciences appliquées ____________________________ 98 

Sciences exactes, naturelles _____________________ 100 

Sciences sociales _____________________________ 103 

Index _______________________________________ 109 

  



Page 4 
 

Horaires de la bibliothèque 
 

Lundi 9h00 – 12h et 13h – 16h30 
Mardi 9h00 – 12h et 13h – 16h30 
Mercredi 9h00 – 12h et 13h – 16h30  

Jeudi 9h00 – 12h et 13h – 16h30 
Vendredi 9h00 – 12h et 13h – 15h00 

 

Règlement 
 
Par son inscription, le lecteur s’engage à accepter le présent 
règlement et à s’y conformer. 

 

1. Le prêt est réservé aux personnes qui sont dans l’impossibilité 
de lire un livre « ordinaire ». Il est gratuit et autorisé pour une 
durée de 28 jours. Il peut être prolongé sur demande. Une 
amende sera réclamée pour tout retard important. 

 

2. La cotisation annuelle est de 10 € pour les personnes non 
encore affiliées à Eqla (cotisation annuelle de 60 €). Elle est 
gratuite pour les jeunes jusqu’à 18 ans.  

 

3. Pour être servi au plus vite et selon ses goûts, il est demandé 
au lecteur de fournir une liste de livres (titre et auteur). Cette liste 
portera les nom, prénom et adresse du lecteur.  

 



Page 5 
 

4. La consultation de l’entièreté du catalogue, les inscriptions, les 
envois de listes de livres sont possibles en ligne sur le site 
biblio.eqla.be. Les documents d’inscription et les catalogues 
peuvent être envoyés par mail ou par la poste sur demande à la 
bibliothèque. 

5. Le service de téléchargement en ligne de livres Daisy et de 
braille numérique est accessible uniquement aux lecteurs de la 
bibliothèque via le site biblio.eqla.be. Il en est de même pour 
l’accès au catalogue de l’ABC, disponible via le site 
https://abcglobalbooks.org/?lang=fr  

 

6. Tout changement d’adresse doit aussitôt être signalé à la 
bibliothèque. 

 

7. Le lecteur est responsable des livres empruntés. En cas de 
détérioration, de perte ou de retard important, la bibliothèque se 
réserve le droit de réclamer un dédommagement ou le 
remboursement total des frais pour les dégâts causés. Ces frais 
sont calculés sur la base suivante : 

• 25€ par volume en braille, 
• 25€ par volume en grands caractères, 
• 15€ par CD, 
• 75€ par livre tactile. 

 

8. Il est strictement interdit de prêter des ouvrages à des tiers 
sans y être autorisé. 

https://biblio.eqla.be/home
https://biblio.eqla.be/home
https://abcglobalbooks.org/?lang=fr


Page 6 
 

Contact 
 

Numéro général : 02 240 79 96 
E-mail : bibliotheque@eqla.be 

Adresse : blvd de la Woluwe, 34/1 à 1200 Bruxelles 

  

mailto:bibliotheque@eqla.be


Page 7 
 

Comment utiliser ce catalogue ? 
 

Les livres sont classés selon qu’ils soient un roman ou non : pour cela, 
référez-vous à la table des matières. 

Au sein de chaque classe, les livres sont ordonnés par nom d’auteur. Un 
index des noms d’auteurs est disponible à la fin de ce supplément 
catalogue. 

Chaque description de livre se présente comme ci-dessous : 

 

 

 

Nom de l’auteur Prénom de l’auteur 
Titre du livre 

« Résumé du livre » 

Genre(s) : genres du livre pour les romans 

Durée                       Numéro de référence-Nombre de CD du livre 

 

 
 
 
 
Tous les livres sont au format DAISY. Si ce n’est pas le cas, une mention 
est notée après la durée (exemple : MP3, CDA…) 
  



Page 8 
 

 
  



Page 9 
 

Ados - Young Adult 
Acevedo Elizabeth 

Sur le vif 

Emoni a de l'or au bout des doigts. Entre ses mains, saveurs et 
épices composent des plats incomparables. Mais Emoni a aussi une 
petite fille de 2 ans, et elle jongle entre son rôle de jeune mère, les cours 
au lycée et le travail le soir pour aider à payer les factures. A partir de 14 
ans. 

Genre(s) : Famille, Amour 

Durée : 7 h 57 min   

Réf. 6143-1 

Bernard Nathalie 

Sept jours pour survivre 

Nita, une adolescente amérindienne est kidnappée à Montréal et se 
réveille dans une cabane perdue au cour de la foret canadienne enneigée 
: c'est seule qu'elle devra affronter les pires prédateurs. A partir de 14 
ans. 

Genre(s) : Thriller, Policier 

Durée : 4 h 50 min    

Réf. 6183-1 

Bussi Michel 

Les moulins de Pandore 

Ogénor a réussi à étendre son emprise bien au-delà des frontières 
de Paris. Une course contre la montre s'engage alors entre ceux qui se 
battent pour la liberté et le terrible engrenage mis en place par Ogénor. A 
partir de 13 ans. 

Genre(s) : Fantastique, Science fiction 

Durée : 12 h 31 min   MP3 

Réf. 6256-2 



Page 10 
 

Chazerand Emilie 

La fourmi rouge 

Vania Strudel a 15 ans et se sent toute petite fourmi parmi tant 
d'autres, totalement insignifiante. Jusqu'à ce qu'elle reçoive un courriel 
anonyme qui lui révèle toute son originalité. Aura-t-elle le courage de voir 
les choses autrement ? Dès 15 ans. 

Genre(s) : Société, Humour 

Durée : 7 h 23 min    

Réf. 6087-1 

Demarlier Aurélia 

L'attente 

Nell, engoncée dans sa robe de bal, attend. Elle attend Ryan qui 
devrait être là depuis longtemps. Ils devraient déjà être sur la piste. Mais 
c'est avec une autre que Ryan est allé au bal de promo. Comment se 
relever d'un tel affront ? A partir de 14 ans. 

Genre(s) : Amour   

Durée : 6 h 03 min 

Réf. 6050-1 

Feth Monika 

Le cueilleur de fraises 

Lorsque sa meilleure amie Caro est retrouvée assassinée, Jette jure 
publiquement de la venger, attirant ainsi sur elle l'attention du meurtrier. A 
partir de 14 ans. 

Genre(s) : Thriller, Policier  

Durée : 10 h 14 min    

Réf. 6185-1 

Lenteric Bernard 

La nuit des enfants rois 



Page 11 
 

Une nuit, à New York, sept adolescents sont sauvagement 
agressés, battus, certains violés. Mais ces sept-là ne sont pas comme les 
autres : ce sont des enfants-génies. De l'horreur, ils vont tirer contre le 
monde une haine froide. A partir de 14 ans. 

Genre(s) : Thriller, Policier 

Durée : 7 h 38 min    

Réf. 6182-1 

Morosinotto Davide 

La fleur perdue du chaman de k : un incroyable voyage 
des Andes jusqu'à l'Amazonie 

Laila a une maladie neurologique et est admise à l'hôpital Santo 
Toribio de Lima. Elle y fait la connaissance d'El Rato et se lie d'amitié 
avec lui. Ils trouvent un journal d'expédition écrit 40 ans plus tôt par le 
docteur Clarke qui parle d'une fleur perdue ayant des pouvoirs et des 
vertus insoupçonnés.  Les deux amis quittent l'hôpital et commencent un 
incroyable voyage. A partir de 13 ans. 

Genre(s) : Médecine/Maladie, Aventure 

Durée : 11 h 05 min 

Réf. 6093-1 

Murphy Julie 

Miss Dumplin 

Wil, 16 ans, tombe sous le charme de Bo, son collègue de travail au 
fast food du coin. Il est très beau, elle est grosse, et pourtant il l'aime 
aussi. Mais elle n'arrive pas à se laisser aller avec  lui. Pour se booster, 
elle décide de participer au concours  de beauté local que préside sa 
mère,  ancienne miss  toujours  au mieux de sa forme. A partir de 12 ans. 

Genre(s) : Féminisme, Société  

Durée : 9 h 56 min   

Réf. 6086-1 



Page 12 
 

Ollivier Mikaël 

Frères de sang 

Dîner tranquille chez les Lemeunier. On sonne à la porte et tout 
bascule : Brice, le fils aîné, est arrêté par la police, soupçonné d'avoir 
commis cinq meurtres... A partir de 12 ans. 

Genre(s) : Policier, Thriller 

Durée : 2 h 25 min   

Réf. 6135-1 

Pessan Eric 

La Geule-du-Loup 

Rester confiné en ville ? Impensable pour Jo, son frère et sa mère. 
Ils s'en vont à La Gueule-du-Loup, dans la maison des grands-parents, 
inoccupée depuis leur décès, deux ans auparavant. Mais bientôt, des 
phénomènes étranges se produisent. Qu'est-ce qui hante La Gueule-du-
Loup ? A partir de 13 ans 

Genre(s) : Thriller, Fantastique 

Durée : 4 h 52 min    

Réf. 6091-1 

Petit Xavier-Laurent 

Itawapa 

Talia est inquiète car sa mère, partie en expédition, n'a pas donné 
de signe de vie depuis plusieurs semaines. Anthropologue, elle se bat 
pour protéger le dernier survivant d'un groupe d'Indiens vivant au coeur 
de la forêt amazonienne. Talia, son grand-père et un jeune policier 
partent à sa recherche. A partir de 13 ans. 

Genre(s) : Famille, Nature  

Durée : 3 h 26 min    

Réf. 6137-1 

Sachar Louis 



Page 13 
 

Le passage 

Stanley, accusé faussement d'un crime, se retrouve dans un camp 
de redressement au Texas en plein désert où chaque jour des jeunes 
délinquants sont condamnés à creuser un énorme trou sous un soleil de 
plomb, une punition dont le but est connu seulement du directeur. A partir 
de 12 ans. 

Genre(s) : Initiatique, Société 

Durée : 5 h 43 min   

Réf. 6092-1 

Sáenz Benjamin Alire 

Aristote et Dante découvrent les secrets de l'univers 

Ari, quinze ans, est un adolescent en colère, silencieux, dont le frère 
est en prison. Dante, lui, est un garçon expansif, drôle, sûr de lui. Ils n'ont 
a priori rien en commun. Ils vont partir en quête de leur identité et 
découvrir les secrets de l'univers. A partir de 15 ans. 

Genre(s) : Philosophie, LGBTQ+  

Durée : 6 h 29 min    

Réf. 6166-1 

Servant Stéphane 

Félines 

Une transformation mystérieuse affecte les adolescentes qui voient 
leur sens s'aiguiser et leur aspect évoluer. Lorsqu'elles décident de 
s'assumer et de s'élever contre l'oppression qui les vise, c'est toute la 
société qui s'en trouve bouleversée et la réaction est d'une violence 
inouïe. Un bras de fer terrible s'enclenche. A partir de 15 ans. 

Genre(s) : Fantastique, Féminisme  

Durée : 10 h 50 min 

Réf. 6090-1 

Sohn Won-Pyung 



Page 14 
 

Amande 

Il est dans l'incapacité à identifier ou exprimer ses émotions. Pour lui 
ses amandes appelées « amygdales » ne réagissent pas lorsqu'elles 
reçoivent un stimulus. Un jour, il se retrouve seul. Sa rencontre 
improbable avec Gon va le faire évoluer pour qu'il maitrise ses sentiments 
et s'ouvre plus aux autres. A partir de 15 ans. 

Genre(s) : Médecine/Maladie, Société 

Durée : 6 h 17 min    

Réf. 6145-1 

Thévenot Julia 

Lettre à toi qui m'aimes 

Pénélope écrit une lettre à Yliès, le garçon qui a jeté son dévolu sur 
elle. Elle l'aime bien mais elle ne l'aime pas tout court. Même si elle ne l'a 
jamais repoussé clairement, même si elle est coupable aux yeux des 
autres, elle lui explique pourquoi leur histoire n'est pas possible. A partir 
de 13 ans. 

Genre(s) : Amour, Épistolaire  

Durée : 1 h 30 min 

Réf. 6070-1 

Vesco Flore 

D'or et d'oreillers 

Lord Handerson a conçu un test pour choisir au mieux sa future 
épouse : chaque candidate est invitée à passer une nuit chez lui, dans un 
lit d'une hauteur invraisemblable. L'une des prétendantes retiendra 
l'attention du lord... Cette dernière, pourtant, n'a rien d'une princesse au 
petit pois ! A partir de 15 ans. 

Genre(s) : Fantastique, Contes et légendes 

Durée : 6 h 24 min    

Réf. 6089-1 



Page 15 
 

Autres formes de littérature 
Poésie érotique : anthologie en 110 poèmes 

La poésie érotique ne s'est nulle part dans le monde épanouie aussi 
triomphalement qu'en France. C'est à chaque époque une perpétuelle 
explosion d'audace, de virtuosité, de crudité, d'humour, de violence et de 
charme, émanant souvent de nos plus grands écrivains. Sélection de 110 
poèmes. 

Genre(s) : Erotique, Classique 

Durée : 3 h 18 min   MP3 

Réf. 6121-1 

Bouquet Michel 

Michel Bouquet : Testament poétique 

"Je vous offre un dernier voyage poétique : un bouquet de poèmes." 
Une sélection de poèmes de : Apollinaire, Musset, Baudelaire, Hugo, 
Rimbaud, Gainsbourg, Lautréamont, Ronsard, Aragon... 

Genre(s) : Classique, Poétique 

Durée : 2 h 32 min   MP3 

Réf. 6200-1 

Cerná Jana 

Pas dans le cul aujourd'hui 

Manifeste pour la liberté individuelle, cette lettre de Jana Cerná à 
son amant exprime le désir féminin, son refus de se  soumettre  à la 
primauté masculine  et son souhait d'une sexualité non séparée des 
sentiments et de l'intellect. 

Genre(s) : Littérature érotique, Féminisme 

Durée : 1 h 03 min    

Réf. 6053-1 

Michaux Henri 



Page 16 
 

Plume, précédé de Lointain intérieur 

Un recueil de poèmes en prose, un conte pour enfant, un rêve 
éveillé pour surréaliste... Plume est tout cela à la fois. 

Genre(s) : Poétique, Classique 

Durée : 4 h 07 min   

Réf. 6025-1 

Réal Grisélidis 

Carnet de bal d'une courtisane, suivi de Petite chronique 
des courtisanes : & autres textes 

L'autrice, prostituée, livre un carnet où elle notait le prénom de ses 
clients et des descriptions de leurs pratiques sexuelles, suivi d'un choix 
de textes sur son engagement dans les mouvements de prostitution vers 
1970. 

Genre(s) : Littérature érotique, Féminisme 

Durée : 1 h 52 min 

Réf. 6049-1 

Rivierre Adrien 

Prendre la parole pour marquer les esprits 

S'exprimer à l'oral est le résultat d'un vrai apprentissage et 
d'acquisition de techniques.60 thèmes/fiches pour maîtriser ses prises de 
parole et impacter les esprits. 200 exemples très variés. 6 témoignages 
de personnalités qui pratiquent la parole publique au quotidien. 

Durée : 7 h 13 min   MP3 

Réf. 6201-1 

Viktorovitch Clément 

Le pouvoir rhétorique : apprendre à convaincre et à 
décrypter les discours 



Page 17 
 

La rhétorique est partout. Que cela nous plaise ou non, convaincre 
est un pouvoir. À nous d'apprendre à le maîtriser. Et de savoir y résister. 
Ce traité accessible et concret, ponctué d'exemples et de cas pratiques, 
nous en révèle tous les secrets. 

Durée : 17 h 43 min   MP3 

Réf. 6016-3 

Biographie, Mémoires 
Charrière Henri 

Papillon. Suivi de Papillon ou la littérature orale 

Et en 1930, Henri Charrière, dit Papillon, "tombe" : il est arrêté pour 
un meurtre qu'il n'a pas commis. Condamné au bagne à vie à Cayenne, il 
refuse cette peine aussi injuste que démesurée : la grande cavale a pris 
le départ. 

Genre(s) : Autobiographie, Société 

Durée : 25 h 39 min   

Réf. 6065-1 

Delorme Geoffroy 

L'homme-chevreuil : sept ans de vie sauvage 

Dans une forêt de Normandie, l'auteur nous fait le récit de sa vie 
dans les bois et de sa rencontre avec cet animal fascinant qu'est le 
chevreuil. 

Genre(s) : Autobiographie, Nature 

Durée : 5 h 30 min   

Réf. 6077-1 

Delsart Eloïse 

La chair est triste hélas 

Ovidie retrace ici la trajectoire qui l'a conduite à quatre années de 
grève du sexe. Faisant l'expérience de l'abstinence, elle en observe les 



Page 18 
 

effets, les avantages, les manques éprouvés, tout en aspirant à des 
relations plus douces et bienveillantes. 

Genre(s) : LGBTQ+, Amour 

Durée : 2 h 59 min    

Réf. 6168-1 

Gray Martin 

Au nom de tous les miens 

De la guerre, le petit Martin connaîtra tout : les privations, les 
humiliations, la peur, le ghetto, les camps, la fureur de vivre, le suprême 
courage quand il apprendra qu'il a perdu tous les siens... Enfin la paix et 
l'amour reviendront mais le destin s'acharne encore sur lui... 

Genre(s) : Autobiographie, Guerre 

Durée : 14 h 01 min   MP3 

Réf. 6257-2 

Jung Carl Gustav 

Ma vie : souvenirs, rêves et pensées 

Dans ma quatre-vingt-troisième année, Jung entreprend de raconter 
le mythe de sa vie. L'auto-analyse d'un des grands rêveurs de l'humanité 
qui s'explique en même temps sur l'au-delà, les mythes, les symboles, 
l'inconscient collectif et la religion. 

Genre(s) : Autobiographie, Psychologie  

Durée : 15 h 50 min    

Réf. 6167-1 

Laborit Emmanuelle 

Le cri de la mouette 

Lorsque Emmanuelle a sept ans, elle découvre la langue des signes. 
Le monde s'ouvre enfin. A l'adolescence pourtant, tout bascule. Elle ne 
peut plus concilier l'univers des entendants et le sien. Le combat 
commence. 



Page 19 
 

Genre(s) : Handicap, Initiatique 

Durée : 6 h 15 min    

Réf. 5991-1 

Modiano Patrick 

Souvenirs dormants 

Une évocation du destin de six femmes rencontrées puis perdues de 
vue par le narrateur dans les années 1960. Roman d'apprentissage et 
précis sur le souvenir, ce texte offre une méditation sur la répétition dans 
la vie et dans l'écriture. 

Genre(s) : Biographie romancée, Sentimental 

Durée : 1 h 59 min   

Réf. 6080-1 

Nothomb Amélie 

Biographie de la faim 

Les souvenirs de petite enfance de l'auteure au Japon mais aussi à 
Pékin, à New York, au Bangladesh et autres lieux où l'a conduite la 
carrière d'un père diplomate. Au cour du kaléidoscope : sa faim. 

Genre(s) : Autobiographie 

Durée : 3 h 50 min   

Réf. 6066-1 

Nothomb Amélie 

Psychopompe 

Un livre qui raconte l'enfance de l'auteure et sa passion dévorante 
pour les oiseaux, nous amenant à nous interroger sur le métier d'écriture 
et le rapport que nous entretenons avec nos morts. 

Genre(s) : Autobiographie, Animaux 

Durée : 2 h 52 min   MP3 

Réf. 6203-1 



Page 20 
 

Owens Delia 

Le cri du Kalahari : sur les dernières terres inviolées 
d'Afrique 

Au coeur du désert du Kalahari, au Botsawna, deux jeunes 
universitaires américains, Marc et Delia Owens, viennent dresser leur 
camp, un beau jour de 1974. Pendant 7 ans, ils y étudient les animaux 
sauvages. 

Genre(s) : Autobiographie, Animaux 

Durée : 14 h 52 min   

Réf. 5974-1 

Pesquet Thomas 

Ma vie sans gravité 

Comment devient-on le plus jeune Français à partir vers la Station 
spatiale ? Comment passer de sa Normandie natale aux pas de tir de 
Baïkonour et de Cap Canaveral ? Pour la première fois, Thomas Pesquet 
se raconte sans détour, dans un récit très personnel aussi drôle que 
surprenant. 

Genre(s) : Autobiographie  

Durée : 15 h 00 min   MP3 

Réf. 6264-2 

Ricignuolo Marie-Christine 

Ma vie dans le noir 

Devenir aveugle : c'est la sentence que Marie-Christine reçoit en 
2018. Elle se retrouve sans logement, sans boulot, sans argent mais la 
vie l'emporte. Elle nous invite à découvrir son quotidien en la suivant pas 
à pas, l'espace d'une journée, du  lever au coucher. 

Genre(s) : Autobiographie, Médecine/Maladie 

Durée : 2 h 33 min   MP3 

Réf. 6020-1 



Page 21 
 

Rousseau Jean-Jacques 

Rêveries du promeneur solitaire 

Lorsqu'il commence à écrire les Rêveries à l'automne 1776, 
Rousseau est un vieil homme proche de la mort, célèbre dans toute 
l'Europe et pourtant assuré que l'espèce humaine le rejette. Une prose 
souvent admirablement poétique. 

Genre(s) : Autobiographie, Philosophie 

Durée : 5 h 52 min  

Réf. 5969-1 

Enfants 
L'heure du leurre 

Onze écrivains décortiquent les rouages de la démagogie et du 
populisme. Déresponsabilisation, abandon paresseux des valeurs 
humanistes, repli sécuritaire, exclusion prennent le pas sur l'ouverture, le 
partage, la solidarité et la lumière. A partir de 13 ans. 

Genre(s) : Nouvelles, Société 

Durée : 5 h 51 min    

Réf. 5980-1 

Andriat Frank 

La Remplaçante 

Raphaël déteste l'école, surtout les jours où il a cours de français 
avec madame Grivet, la remplaçante de sa prof préférée. Avec ses 
copains, il décide de lui faire la vie dure... Dès 12 ans. 

Genre(s) : Société, Contemporain 

Durée : 4 h 30 min    

Réf. 5992-1 

Bailly Pierre 

Tout pour moi, rien pour les autres 



Page 22 
 

Petit Poilu rencontre Grignard et Bégu, deux adorables petits 
écureuils vivant au cour d'une magnifique forêt nordique. Ces deux 
sympathiques bestioles sont très accueillantes mais, très vite, Bégu laisse 
transparaître les signes d'un égoïsme certain. A partir de 5 ans. 

Genre(s) : Société, Animaux 

Durée : 0 h 12 min   MP3 

Réf. 6250-1 

Bellière Charlotte 

Le guichet de la lune 

Vous êtes-vous déjà demandé où vont nos pensées lorsque nous 
sommes dans la lune ? Eh bien c'est simple, sur la lune, il y a un guichet 
et, derrière ce guichet, il y a un vieux monsieur qui récolte les pensées 
des gens dans la lune. A partir de 3 ans. 

Genre(s) : Fantastique, Initiatique 

Durée : 0 h 10 min 

Réf. 6236-1 

Burke Kunkel Angela 

Le samedi au paradis : l'histoire vraie de la bibliothèque 
solidaire de l'éboueur J. A. Gutiérrez 

A Bogotá, en Colombie, vivent deux José : l'un est un jeune garçon 
qui a hâte d'être samedi, jour du Paradis. L'autre est éboueur et collecte 
les poubelles avec précaution à l'affût du moindre livre, qu'il met de côté 
sur le siège passager. A partir de 6 ans. 

Genre(s) : Biographie romancée, Société 

Durée : 0 h 11 min   MP3 

Réf. 6253-1 

Colot Marie 

113 raisons d'espérer 



Page 23 
 

Noé n'arrête pas de penser à l'état catastrophique de la planète. Il 
ne peut pas s'en empêcher. Sa meilleure amie Rachel a une idée de 
génie pour l'aider à aller mieux : tenir un carnet avec des bonnes 
nouvelles uniquement. Et il y en a beaucoup plus que prévu. A partir de 
13 ans. 

Genre(s) : Famille 

Durée : 1 h 22 min   MP3 

Réf. 6133-1 

Colot Marie 

Les pêcheurs d'éternité 

Flore et son Papou aiment pêcher ensemble. Pour ses 8 ans, il lui 
offre une partie de pêche de nuit. Mais, soudain, Papou ne se sent pas 
très bien. A partir de 9 ans 

Genre(s) : Famille, Médecine/Maladie 

Durée : 00 h 26 min 

Réf. 6179-1 

Daniel Stéphane 

L'énigme du Père Noël : 24 histoires pour attendre Noël 

Le Père Noël est très embêté. À la veille de sa tournée, il a reçu une 
lettre anonyme : cette année comme toutes les autres années, il aurait 
oublié quelqu'un ! Avec l'aide de Troll, son petit lutin, il va tout mettre en 
ouvre pour trouver cet oublié de Noël. A partir de 9 ans. 

Genre(s) : Conte de Noël, Contes et légendes 

Durée : 0 h 51 min   MP3 

Réf. 6271-1 

Davrichewy Kéthévane 

Natsarkékia, celui qui fouille la cendre : et autres contes 
géorgiens 



Page 24 
 

Recueil de 12 contes qui évoquent des orphelins, des géants 
redoutables, de grands vizirs machiavéliques, des pêcheurs qui se 
changent en crabe. Dès 11 ans. 

Genre(s) : Contes et légendes 

Durée : 2 h 12 min  

Réf. 6036-1 

Demasse-Pottier Stéphanie 

Sans détour 

Une enfant et sa mère passent chaque jour devant une dame assise 
sur le sol avec son bébé. Que font-ils là ? Les questions se bousculent 
dans la tête de l'enfant qui ne sait pas comment réagir face à cette 
précarité. A partir de 5 ans. 

Genre(s) : Société, Famille 

Durée : 0 h 06 min   MP3 

Réf. 6249-1 

Drozd Irina 

Un tueur à ma porte 

Daniel s'est brûlé les yeux lors d'un séjour aux sports d'hiver. Peu 
après, il est réveillé par un cri et des râles venant de la rue. Il ne voit rien. 
L'assassin, lui, l'a très bien vu. Et il n'a pas l'intention de laisser un témoin 
aussi gênant lui échapper... Dès 9 ans. 

Genre(s) : Policier, Thriller 

Durée : 1 h 03 min   

Réf. 6029-1 

Duval Myren 

Merci pour la tendresse 

Elle s'occupe d'elle comme de sa fille mais c'est sa nièce. Elle lui 
raconte tout comme à une mère mais c'est sa tante. Toutes les deux, 
c'est une partie de ping-pong où la balle serait de l'amour. Il faut au moins 



Page 25 
 

ça car la plus petite, quand elle est chez elle, doit souvent se débrouiller 
toute seule et ne peut pas trop compter sur sa maman. A partir de 9 ans. 

Genre(s) : Famille, Médecine/Maladie 

Durée : 00 h 39 min 

Réf. 6180-1 

Edgar Silène 

14-14 

Adrien et Hadrien ont treize ans et habitent tous les deux en 
Picardie. Une seule chose les sépare : Adrien vit en 2014 et Hadrien en 
1914. Grâce à une boîte aux lettres mystérieuse, les deux adolescents 
vont s'échanger du courrier. Mais la Grande Guerre est sur le point 
d'éclater pour Hadrien et leur correspondance pourrait bien s'interrompre 
de façon dramatique. A partir de 12 ans. 

Genre(s) : Fantastique, Guerre 

Durée : 4 h 49 min    

Réf. 6144-1 

Enthoven Raphaël 

Imaginez 

Courtes histoires qui explorent, entre profondeur et légèreté, des 
thèmes comme la vie en société, l'identité, la sagesse, la vérité, le 
langage, la mort ou encore la justice. Dès 15 ans. 

Genre(s) : Philosophie, Très grands caractères 

Durée : 1 h 08 min 

Réf. 6181-1 

Fombelle Timothée de 

L'enchanteuse 

À la recherche de son petit frère Lam, Alma, qui a quitté l'Afrique à 
bord d'un navire négrier, débarque avec son ami Joseph à Saint-
Domingue, l'île sucrière, puis rejoint la Louisiane... A partir de 11 ans. 



Page 26 
 

Genre(s) : Historique, Famille 

Durée : 10 h 32 min    

Réf. 6141-1 

Gréselle Sara 

Les lundis de Camille 

Dans la vie, il y a deux choses que Camille n'aime pas : les lundis et 
M. Bourgon, son instituteur. Il la trouve invisible, lui dit qu'elle ne sait rien 
faire. Les choses changent quand Mme Plumet lui annonce qu'avec sa 
voix de soprano, Camille serait parfaite dans le spectacle de l'école. A 
partir de 6 ans. 

Genre(s) : Album jeunesse 

Durée : 00 h 9 min 

Réf. 6213-1 

Manço Aylin 

Ogresse 

Depuis que le père d'Hippolyte est parti, tout dans la vie de la jeune 
fille est déséquilibré. Sa mère s'enferme de longues heures à la cave. 
Dans la rue où elles habitent, en bordure de forêt, leur voisine a disparu 
sans laisser de traces...Et puis un soir, la mère d'Hippolyte se jette sur 
elle et la mord. 

Genre(s) : Jeunesse, Horreur 

Durée : 5 h 51 min   

Réf. 6160-1 

Maret Pascale 

À vos risques et périls 

Une île déserte, six adolescents livrés à eux-mêmes, tenus de 
surmonter les épreuves ensemble. Au final : de l'argent pour chacun, la 
gloire pour tous ! Mais l'île déserte, au large d'une dictature, n'est pas si 
déserte. Dès 12 ans. 



Page 27 
 

Genre(s) : Aventure, Société 

Durée : 3 h 36 min   

Réf. 6136-1 

Meunier Henri 

Faire famille 

Lorsque l'hiver arrive, Mulot se retrouve fort dépourvu. Son fidèle 
ami Taupes'en rend compte quand il vient lui rendre visite. Taupe réunit 
tous leurs amis pour une kermesse hivernale où les lots sont  des 
provisions. Ne reste plus qu'à faire gagner Mulot ! A partirde 6 ans. 

Genre(s) : Société, Animaux  

Durée : 0 h 24 min   MP3 

Réf. 6254-1 

Moka 

L'Enfant des ombres 

Morgane est la seule à voir les ombres. Dès qu'elle est seule dans 
les couloirs du lycée, elles apparaissent sur les murs. Ces temps-ci, elles 
se font de plus en plus menaçantes. Pourtant ce n'est que le 
commencement. Un professeur meurt brutalement. C'est aussi le moment 
que Camilia et ses amis ont choisi pour créer un club secret dont le but 
est de se réunir la nuit, dans le grenier au-dessus des dortoirs... Dès 11 
ans. 

Genre(s) : Horreur, Fantastique  

Durée : 3 h 02 min   

Réf. 6134-1 

Morgenstern Susie 

Les deux moitiés de l'amitié 

Salah est musulman, il vient de déménager, n'a pas d'amis, 
seulement un annuaire et un téléphone. Il appelle au hasard, une fille lui 
répond, Sarah. Elle est en CM2 comme lui, et elle est juive. Les 



Page 28 
 

conversations téléphoniques se succèdent et l'amitié se noue au fil des 
mots... A partir de 10 ans. 

Genre(s) : Société, Religion 

Durée : 2 h 52 min    

Réf. 6056-1 

Mourlevat Jean-Claude 

Terrienne 

Tout commence sur une route de campagne... Après avoir reçu un 
message de sa soeur, disparue depuis un an, Anne se lance à sa 
recherche et... passe de "l'autre côté". Elle se retrouve dans un monde 
parallèle, un ailleurs dépourvu d'humanité. Prix Ado-Lisant et prix 
Farniente 2013. A partir de 13 ans. 

Genre(s) : Jeunesse, Science fiction 

Durée : 7 h 55 min    

Réf. 6103-1 

Murail Marie-Aude 

Sauveur & fils (6) 

Qui est cet homme qui veut être reçu à 7 heures du matinpar 
Sauveur ? D'où vient Gilbert le Démon qui persécute la jeune Sarah ? 
Pourquoi Ghazil Naciri a-t-elle volé une clé dans le sac de sa prof ? 
Qu'est-ce que Kimi va faire de ce revolver qui lui est tombé dans les 
mains ? Et Jovo, mythomane ou psychopathe ? A partir de 13 ans. 

Genre(s) : Psychologie, Société 

Durée : 7 h 56 min   

Réf. 6219-1 

Murail Marie-Aude 

Sauveur & fils (5) 

Savez-vous que votre hamster est un animal de soutien émotionnel, 
que votre chien peut faire une dépression, que le ronron de votre chat 



Page 29 
 

vous sauvera peut-être la vie et qu'un divorce risque de rendre muet votre 
perroquet ? Voilà ce que Sauveur découvre dans cette nouvelle saison. A 
partir de 12 ans. 

Genre(s) : Psychologie, Société 

Durée : 6 h 24 min   

Réf. 5968-1 

Murail Marie-Aude 

L'assassin est au collège 

Un détective étruscologue et une championne d'arts martiaux sont 
appelés à rechercher les responsables des événements inquiétants qui 
agitent le collège Saint-Prix. A partir de 10 ans. 

Genre(s) : Policier 

Durée : 3 h 07 min   

Réf. 6055-1 

Nozière Jean-Paul 

Echec et rap 

Lili Rigosi, adjudant-chef, enquête sur le meurtre de David, vingt-six 
ans. Dans la main droite de la victime, une pièce d'échecs : un fou. Léo, 
quinze ans, livre dans son journal intime son amour pour Marlène. Il y dit 
aussi le harcèlement qu'il subit de la part d'un trio de rappeurs 
adolescents : Diesel, Sugar et Love Me. A partir de 13 ans. 

Genre(s) : Policier, Société 

Durée : 3 h 38 min   

Réf. 6064-1 

Peretti Paola 

Du haut de mon cerisier 

Mafalda a 9 ans, elle aime jouer au foot, s'occuper de son chat, lire 
et regarder les étoiles. Mais sa vue se dégrade rapidement et elle sera 
bientôt dans le noir. Elle doit affronter ses peurs, établir de nouveaux 



Page 30 
 

repères et ne jamais baisser les bras en faisant confiance aux autres et à 
soi-même. A partir de 9 ans. 

Genre(s) : Médecine/Maladie, Aventure 

Durée : 4 h 48 min   

Réf. 6094-1 

Pessan Eric 

La plus grande peur de ma vie 

Un groupe d'ados visite en douce un manoir abandonné. Là, ils 
trouvent une grenade de la Seconde Guerre mondiale encore goupillée, 
prête à sauter. En secret, Norbert l'emmène avec lui. Le lendemain, 
Nobert est harcelé, encore. C'est la goutte qui fait déborder le vase. 

Genre(s) : Société  

Durée : 1 h 53 min  

Réf. 6186-1 

Pietri Julia 

La grande princesse 

La princesse quitte sa petite planète pour chercher une grande 
planète à la taille de ses rêves. Durant son voyage, elle va atterrir sur huit 
planètes extraordinaires habitées par des femmes extraordinaires. De 
Simone Veil à Rosa Parks, chacune d'elles lui offrira de belles leçons de 
vie pour la guider dans sa quête. A partir de 5 ans. 

Genre(s) : Féminisme, Contes et légendes 

Durée : 0 h 52 min   MP3 

Réf. 6261-1 

Portillo Chantal 

Gandhi : non à la violence 

Émancipation des intouchables et des femmes, lutte pour 
l'indépendance de l'Inde, combat contre les discriminations : autant de 
facettes de la lutte de Gandhi. Son combat non-violent a influencé de 



Page 31 
 

nombreux mouvements de libération et de droits civiques autour du 
monde. A partir de 12 ans. 

Genre(s) : Société, Politique  

Durée : 1 h 22 min   

Réf. 6069-1 

Preussler Otfried 

Krabat 

Krabat, quatorze ans, mendie sur les routes de Saxe avec deux 
compagnons d'infortune. Une nuit, il rêve de 11 mystérieux corbeaux, et 
une voix lui ordonne de se rendre au moulin de Koselbruch. 
Irrésistiblement attiré, il s'y présente. A partir de 13 ans. 

Genre(s) : Fantasy, Initiatique 

Durée : 6 h 12 min   

Réf. 6098-1 

Renard Béatrice 

Le p'tit coeur de Dina 

Dina est inquiète. C'est son premier jour d'école dans un autre pays. 
La petite grenouille a peur de se perdre au milieu des gens. Il y a 
beaucoup de bruit en classe et Dina ne comprend pas ce que dit la 
maîtresse. Un garçon à vélo lui demande gentiment : « Que fais-tu là 
grenouillette ? Tu n'as pas l'air dans ton assiette. » A partir de 5 ans. 

Genre(s) : Société  

Durée : 0 h 07 min   MP3 

Réf. 6248-1 

Riggs Ransom 

Les désolations de l'Arpent du diable 

Jacob et Noor parviennent à rejoindre Miss Peregrine et les enfants 
particuliers à l'Arpent du Diable. Mais l'ancien quartier général est en 
proie à de terrifiantes désolations. Un seul espoir : permettre à Noor de 



Page 32 
 

rejoindre les six autres élus afin d'accomplir la prophétie. A partir de 11 
ans. 

Genre(s) : Fantastique, Aventure 

Durée : 13 h 08 min   MP3 

Réf. 6021-2 

Rippert Maryvonne 

Metal mélodie 

Lorsqu'elle rentre chez elle ce jour-là, Luce découvre une maison 
vide. Sa mère est partie, pour l'Australie selon la lettre qu'elle lui a 
laissée. La jeune fille, qui depuis longtemps est en conflit avec sa mère, 
est inquiète mais décide de montrer qu'elle n'a pas besoin d'elle. A partir 
de 14 ans. 

Genre(s) : Jeunesse  

Durée : 5 h 39 min    

Réf. 6102-1 

Robert Emma 

Ling et les êtres mécaniques 

Ling a 9 neuf ans et travaille dans un atelier qui fabrique des 
portables. À force, Ling a l'impression de devenir un robot parmi d'autres 
robots. Mais parfois, elle rêve aussi... qu'un jour elle aura assez d'argent 
pour ouvrir une jolie boutique en ville. A partir de 6 ans. 

Genre(s) : Société 

Durée : 0 h 08 min   MP3 

Réf. 6252-1 

Rowling J.K. 

Les contes de Beedle le Barde : traduit des runes 
originales par Hermione Granger 



Page 33 
 

Cinq contes de fées qui bercent l'enfance des jeunes sorciers. A 
partir de 8 ans. 

Genre(s) : Jeunesse 

Durée : 2 h 07 min   

Réf. 6138-1 

Santini Bertrand 

Vacances en Provence 

Moi, c'est Gurty (quand j'étais petite, je croyais que je m'appelais 
"Arrête", mais en fait non). Aujourd'hui, c'était le premier jour des 
vacances. Mon humain et moi, on a pris le train pour la Provence. 
L'aventure et la rigolade allaient pouvoir commencer ! À partir de 8 ans. 

Genre(s) : Jeunesse, Humour 

Durée : 1 h    MP3 

Réf. 6043-1 

Santini Bertrand 

Parée pour l'hiver 

Tremble Provence! Gurty est de retour pour les vacances d'hiver. A 
peine arrivée elle part en vadrouille pour annoncer son retour. Hourra! Ils 
sont tous là! Mais, tiens donc, y a même un nouveau voisin bizarre... A 
partir de 8 ans. 

Genre(s) : Jeunesse, Humour 

Durée : 1 h 20 min    MP3 

Réf. 6024-1 

Santini Bertrand 

Printemps de chien 

La famille Caboufigues a décidé de faire raser tous les arbres de 
leur terrain pour laisser passer le haut débit Internet. Quelle idée stupide ! 
Gurty et Gaspard vont tout faire pour empêcher ce massacre. À partir de 
8 ans. 



Page 34 
 

Genre(s) : Jeunesse, Humour 

Durée : 1 h 24 min   MP3 

Réf. 6259-1 

Santini Bertrand 

Marrons à gogo 

Fleur et Gurty sont inquiètes : un mystérieux voleur d'animaux 
kidnappe un à un les chats et chiens du voisinage !Elles tentent de se 
protéger d'une éventuelle attaque. À partir de 8 ans. 

Genre(s) : Jeunesse, Humour 

Durée : 1 h 16 min   MP3 

Réf. 6258-1 

Servant Stéphane 

L'expédition 

Depuis toujours, une petite fille sait qu'elle naviguera plus tard sur la 
mer. Devenue grande, elle construit son embarcation et en avant toute ! 
Elle va écumer les mers, poursuivre l'horizon jusqu'à ce qu'elle trouve 
enfin son île secrète. A partir de 6 ans. 

Genre(s) : Aventure 

Durée : 0 h 07 min   

Réf. 6083-1 

Surget Alain 

La vengeance de la déesse 

Tirya doit épouser son demi-frère, l'héritier du trône... et renoncer à 
son cher Hermès. C'est alors que Tirya et son ami sont victimes d'un 
enlèvement : complot ou vengeance ? A partir de 10 ans. 

Genre(s) : Jeunesse, Historique  

Durée : 6 h 25 min 

Réf. 6059-1 



Page 35 
 

Surget Alain 

Le triomphe des lionnes 

Ce dernier volet des aventures de Tirya raconte l'ultime affrontement 
avec Ninétis. Laquelle des deux princesses va monter sur le trône et 
régner sur la Haute et Basse Egypte ? Tirya et Hermès vont-ils se marier 
? A partir de 10 ans. 

Genre(s) : Jeunesse, Historique 

Durée : 6 h 55 min 

Réf. 6060-1 

Ténor Arthur 

Le livre dont vous êtes la victime 

Alex, un adolescent sans histoires, entre un jour dans une librairie 
sinistre. Un livre à la couverture argent l'attire comme un aimant. Le titre 
de cet ouvrage : Le livre dont vous êtes la victime. Alex se voit donner 
des ordres, qu'il commet la fatale imprudence de suivre... Dès 13 ans. 

Genre(s) : Fantastique, Suspense 

Durée : 3 h 36 min  

Réf. 6057-1 

Vidal Séverine 

Le manteau 

Lison ne rêve d'une chose : avoir le manteau rouge de sa soeur. 
Lorsque ce jour arrive enfin, Lison croise le regard d'une petite fille maigre 
qui mendie avec sa mère,assises sur un carton, grelottant dans le froid 
glaçant de l'hiver... Lison hésite. A partir de 6 ans. 

Genre(s) : Société 

Durée : 0 h 09 min   MP3 

Réf. 6251-1 

Zabus Vincent 



Page 36 
 

Mademoiselle Sophie : ou la fable du lion et de 
l'hippopotame 

Romain aime beaucoup sa maîtresse d'école, mademoiselle Sophie. 
Mais il va comprendre que la jeune femme n'est pas si heureuse qu'elle 
paraît. Son poids semble lui poser problème. Le jeune garçon va 
mobiliser toute son imagination pour essayer de l'aider. A partir de 9 ans. 

Genre(s) : Album jeunesse, Société  

Durée : 00 h 36 min 

Réf. 6188-1 

Géographie, Voyages 
Sicile 

Un guide culturel pour les curieux, les amateurs d'histoire et les 
voyageurs. Le parfait kit de découverte d'une région et de sa culture : 
portrait économique et social, panorama historique, focus culturels, 
principaux lieux, conseils pratiques... 

Durée : 5 h 35 min   MP3 

Réf. 6112-1 

Les châteaux de la Loire 

Un guide culturel audio pour les curieux, les amateurs d'histoire et 
les voyageurs. Le parfait kit de découverte d'une région et de sa culture : 
portrait de la région, panorama historique, focus architecture et culture, 
lieux d'exception et conseils pratiques. 

Durée : 5 h 06 min   MP3 

Réf. 6124-1 

Histoire 
L'Iran : des Perses à nos jours 

Recueil d'articles du magazine L'histoire. Avec une Histoire 
s'étendant sur 2500 ans, l'Iran a une identité et par la même un orgueil 
perse qui expliquent en partie les soubresauts de son histoire et ses 
postures sur le plan international. 



Page 37 
 

Genre(s) : Historique 

Durée : 8 h 55 min   

Réf. 6161-1 

Amir-Aslani Ardavan 

De la Perse à l'Iran : 2500 ans de civilisation 

Depuis 2500 ans, la culture persane participe de l'aventure 
universelle des sciences, de la philosophie, de l'art et des religions. Car la 
Perse n'est pas limitée au peuple iranien ni aux frontières actuelles de 
l'Iran : la géographie et l'histoire l'ont placée à la croisée de plusieurs 
mondes. 

Genre(s) : Historique 

Durée : 6 h 47 min   

Réf. 6162-1 

Bacharan Nicole 

Les grands jours qui ont changé l'Amérique 

Il suffit d'une journée pour changer le cours de l'Histoire. Lorsque 
des femmes, des hommes, par leur courage, leur ambition ou leur vilénie, 
infléchissent soudain le destin des Etats-Unis. 

Genre(s) : Historique, Société 

Durée : 14 h 21 min   MP3 

Réf. 6017-2 

Blondy Alain 

Pirates, corsaires et flibustiers 

La première véritable histoire de la piraterie. Parmi tous les très 
nombreux grands noms de pirates et corsaires : Barbe-Noire, Mary Read, 
Anne Bonny, René Trouin, Jean Bart, Robert Surcouf, Jean Laffitte et 
bien d'autres. 

Genre(s) : Aventure 



Page 38 
 

Durée : 10 h 53 min   MP3 

Réf. 5917-2 

Godard Philippe 

La guerre froide : racontée à tous 

Dès la fin de la Seconde Guerre mondiale, les Américains et les 
Soviétiques inventent un nouveau type de conflit. Pendant presque un 
demi-siècle, ils se partagent le monde, sans jamais s'affronter 
directement : c'est la Guerre froide, et chaque pays doit choisir son camp. 
Dès 11 ans. 

Genre(s) : Guerre, Société 

Durée : 1 h 18 min   

Réf. 6007-1 

Pasteger Marc 

Les plus étonnantes histoires de chemin de fer 

Quel endroit plus fascinant qu'une gare ? Quel endroit plus propice 
aux rencontres qu'un train ? Dans cet univers si foisonnant, l'auteur a 
choisi 35 « faits divers » grâce auxquels il nous tient en haleine. 

Durée : 4 h 29 min 

Réf. 6129-1 

Philosophie, Psychologie 
André Christophe 

A nous la liberté 

Comment progresser vers la liberté intérieure, celle qui nous permet 
d'aborder sereinement les hauts et les bas de l'existence et de nous 
affranchir des causes de la souffrance ? Ce livre, écrit par un psychiatre, 
un philosophe et un moine, invite à un itinéraire joyeux pour nous extraire 
de nos prisons et nous rapprocher des autres. 

Genre(s) : Philosophie 

Durée : 17 h 27 min   



Page 39 
 

Réf. 6171-1 

Bernier Edith 

Grandir sans grossophobie : Favoriser une image 
corporelle saine chez nos enfants 

S'adressant à tous les parents, peu importe leur poids ou celui de 
leurs enfants, ainsi qu'aux éducateurs et spécialistes de la santé, ce 
guide offre des pistes de réflexion et des outils concrets adaptés à la 
réalité des jeunes (la famille, l'école, les sports, les loisirs, etc.), de la 
petite enfance à la préadolescence. 

Genre(s) : Société  

Durée : 3 h 08 min   MP3 

Réf. 6119-1 

Bettina-Marie Maud 

Comment je suis arrivé jusqu'à moi : et si on se libérait 
de tout ce qui nous empêche d'avancer ? 

Sortir des infernales boucles de pensées négatives, arrêter de 
reproduire les mêmes schémas, faire la paix avec son corps, en finir avec 
la peur de manquer, apprendre à faire des infidélités à sa famille ou 
encore devenir indulgent envers soi : on te dit tout dans ce livre. 

Genre(s) : Psychologie 

Durée : 4 h 18 min   MP3 

Réf. 6116-1 

Bouchez Wilson Geneviève 

La communication non-violente 

Apprendrez comment : Mieux comprendre votre propre 
fonctionnement ; Exprimer vos véritables besoins ; Mieux communiquer 
avec l'autre de manière à favoriser l'acceptation et la compréhension du 
message ; Savoir recevoir un message de l'autre en toute sérénité ! 

Durée : 3 h 19 min   MP3 



Page 40 
 

Réf. 6270-1 

Hébert Ariane 

TDA-H chez l'adulte : stratégies et techniques pour le 
gérer 

Quels sont les enjeux du TDA/H dans la vie des adultes qui en sont 
atteints ? Un guide explicatif et pratique, ponctué de faits vécus et de 
conseils facilement applicables au quotidien. 

Genre(s) : Psychologie 

Durée : 3 h 40 min   MP3 

Réf. 6120-1 

Hébert Ariane 

Etre parent : la boite à outils : Dix principes pour élever 
un enfant autonome et heureux 

Être parent est un défi quotidien, et il n'existe malheureusement pas 
de manuel d'instruction! Cependant, pour guider son enfant vers 
l'autonomie et en faire un être épanoui, il existe certains principes de 
base. 

Durée : 3 h 44 min   MP3 

Réf. 6115-1 

Horvilleur Delphine 

Vivre avec nos morts : petit traité de consolation 

Femme rabbin de tendance libérale, l'auteure fait part de son 
cheminement, à travers onze chapitres, des récits sur la manière dont elle 
accompagne les morts et tente de réconforter les endeuillés pour 
permettre à chacun de vivre en paix. 

Genre(s) : Religion, Société 

Durée : 5 h 48 min    

Réf. 5979-1 



Page 41 
 

Loreau Dominique 

L'art de la simplicité 

Épurer son intérieur, vider ses armoires, abandonner ses achats 
compulsifs, apprendre à manger plus frugal, prendre soin de son corps et 
de son esprit. Toutes ces pratiques font partie du programme pour tendre 
vers davantage d'harmonie avec soi et les autres, comme le préconisent 
les philosophies orientales. 

Genre(s) : Philosophie 

Durée : 5 h 47 min    

Réf. 6170-1 

Marin Claire 

Rupture(s) 

Joyeuses ou tragiques, visibles ou cachées, les ruptures rythment 
notre existence. Comment les conjuguer avec l'idée de notre identité, une 
et constante ? Nous révèlent-elles les multiples facettes de notre être ou 
le fait que nous nous affirmions progressivement, au fur et à mesure de 
ces « accidents » ? 

Genre(s) : Amour  

Durée : 4 h 41 min    

Réf. 6052-1 

Ouellet Rachel 

Autisme : la boite à outils : stratégies et techniques pour 
accompagner un enfant autiste 

Le diagnostic est tombé : trouble du spectre de l'autisme. Ces 
quelques mots peuvent être déroutants. Par où commencer pour amener 
votre enfant à s'intégrer à notre monde « typique » ? Ponctué d'activités 
concrètes et d'explications claires, cet ouvrage sera à coup sûr une aide 
précieuse pour les parents. 

Genre(s) : Médecine/Maladie 



Page 42 
 

Durée : 5 h 17 min   MP3 

Réf. 6113-1 

Ouellet Rachel 

Douance : la boite à outils : stratégies pour 
accompagner le haut potentiel chez l'enfant 

Votre enfant montre des signes de douance? Est-ce qu'il s'ennuie en 
classe ? A-t-il des troubles du comportement ? Autodidacte, il préfère 
apprendre mille et une choses par ses propres moyens ? Ou, au 
contraire, s'agit-il de l'élève modèle qui collectionne les trophées et les 
100%, et est incapable de composer avec l'échec ? 

Genre(s) : Médecine/Maladie 

Durée : 5 h 36 min   MP3 

Réf. 6114-1 

Pinard Suzanne 

De l'autre côté des larmes : guide pour une traversée 
consciente du deuil 

Cet ouvrage s'adresse aux hommes et aux femmes qui : ont du 
chagrin et souffrent, à la suite du décès d'un proche ; se sentent encore 
affectés par un deuil, malgré le temps écoulé ; portent un deuil enfoui 
dans le secret de leur coeur ; soutiennent et accompagnent des 
personnes en deuil. 

Genre(s) : Psychologie 

Durée : 5 h 13 min   

Réf. 6117-2 

Religion 
Arminjon Blaise 

La Cantate de l'amour : lecture suivie du Cantique des 
cantiques 



Page 43 
 

Une exégèse du Cantique des cantiques, verset par verset, en citant 
les commentaires des docteurs de l'Eglise, comme saint Bernard, ou 
autres auteurs reconnus. 

Genre(s) : Religion 

Durée : 12 h 07 min    

Réf. 5999-1 

Balthasar Hans Urs von 

L'amour seul est digne de foi 

Le christianisme, dans sa réflexion sur lui-même, ne peut être 
considéré ni comme une doctrine de sagesse surélevant la sagesse 
religieuse de l'humanité grâce à un enseignement divin, ni comme un 
avènement définitif de l'homme personnel et social grâce à la révélation 
et à la rédemption. Il ne peut être compris que comme l'amour divin se 
glorifiant lui-même. 

Genre(s) : Religion 

Durée : 4 h 02 min   

Réf. 6146-1 

Gaiman Neil 

La mythologie viking 

De la genèse des neuf mondes au crépuscule des dieux et l'ère des 
hommes, les dieux se dévoilent : Odin, le plus puissant des dieux, sage, 
courageux et rusé ; Thor, son fils, incroyablement fort  mais tumultueux ; 
Loki fils d'un géant et frère d'Odin, escroc et manipulateur inégalable. 

Genre(s) : Fantasy, Contes et légendes 

Durée : 5 h 49 min   MP3 

Réf. 6015-1 

Thérèse de l'Enfant-Jésus (sainte) 

Histoire d'une âme : manuscrits autobiographiques 



Page 44 
 

Sainte Thérèse de L'Enfant Jésus raconte sa vocation, de ses 
premiers souvenirs à son dernier soupir. 

Genre(s) : Autobiographie  

Durée : 14 h 46 min    

Réf. 5982-1 

Romans, Contes, Nouvelles 
Contes africains 

Le crocodile Kandu va trouver plus malin que lui. L'antilope compte 
beaucoup sur sa chance. Pourquoi la hyène a un pelage rayé ? La tortue 
embarque tous les animaux dans une belle aventure. La poule a paraît-il 
un frère : le crocodile ? Rencontrer le roi des échos, est-ce un bien ou un 
mal ? A partir de 8 ans. 

Genre(s) : Contes et légendes, Animaux 

Durée : 00 h 35 min   

Réf. 5996-1 

Abel Barbara 

L'innocence des bourreaux 

Dans une supérette de quartier, quelques clients font leurs courses. 
Parmi eux une jeune mère qui a laissé son fils de 3 ans seul à la maison 
devant un dessin animé, un couple adultère, une vieille dame et son aide 
familiale, un caissier qui attend de savoir s'il va être papa, une mère en 
conflit avec son adolescent. Des gens normaux, sans histoire, ou 
presque. 

Genre(s) : Thriller 

Durée : 7 h 33 min    

Réf. 6164-1 

Andrea Jean-Baptiste 

Veiller sur elle 



Page 45 
 

Mimo et Viola, nés en 1904, deux êtres qui n'auraient jamais du se 
rencontrer lorsqu'ils avaient treize ans : lui né dans l'indigence, élevé 
dans l'atelier d'un oncle sculpteur alcoolique ; elle dans la famille la plus 
puissance de Ligurie. 

Genre(s) : Amour, Guerre  

Durée : 12 h 53 min   MP3 

Réf. 6205-2 

Arikawa Hiro 

Les mémoires d'un chat 

Satoru doit abandonner son chat Nana. Il va emmener Nana aux 4 
coins du Japon, afin de lui trouver un nouveau foyer. 

Genre(s) : Animaux, Médecine/Maladie 

Durée : 6 h 57 min   MP3 

Réf. 6272-2 

Bary Isabelle 

Tout ça pour ça 

Quel est le point commun entre un chauffeur de taxi d'origine 
marocaine et Adèle, une romancière désabusée ? Parce que c'est lui, 
Ahmed, qu'Adèle appelle au secours lorsque, relevant ses mails sur son 
PC, elle est soudain atteinte d'un gonflement insolite qui la paralyse. 

Genre(s) : Nouvelles, Fantastique 

Durée : 00 h 43 min 

Réf. 6163-1 

Beckett Samuel 

L'innommable 

Un monologue intérieur où le personnage parle pour exister. Forcé 
de dire, il va créer d'autres mondes, donner voix à d'autres lui-même. 

Genre(s) : Classique, Humour  



Page 46 
 

Durée : 5 h 22 min   

Réf. 6159-1 

Ben Jelloun Tahar 

L'enfant de sable : tome 1 

Sur une place de Marrakech, un conteur relate l'histoire d'Ahmed, un 
homme au destin aussi troublant que fabuleux. Élevé dans le mensonge 
pour sauver l'honneur de son père, Ahmed n'a de masculin que le nom. 
Un sexe et une condition imposés qu'il finit par revendiquer : à vingt ans, 
il pousse le zèle jusqu'à s'unir à une fille délaissée, bientôt complice de sa 
vertigineuse descente aux enfers. 

Genre(s) : LGBTQ+, Drame 

Durée : 5 h 06 min   

Réf. 6078-1 

Ben Jelloun Tahar 

L'insomnie = L'insomniaque 

Grand insomniaque, un scénariste de Tanger découvre que pour 
bien dormir il lui faut tuer quelqu'un. Sa mère est sa première victime. 
Hélas, avec le temps, l'effet s'estompe et il doit récidiver. Le scénariste se 
transforme en dormeur à gages. 

Genre(s) : Policier, Thriller 

Durée : 6 h 00 min    

Réf. 6082-1 

Benzoni Juliette 

Princesse des Vandales 

Après avoir trouvé son château pillé par les troupes du Grand 
Condé, Isabelle, duchesse de Châtillon, entend lui faire payer mais ne 
résistera pas longtemps à l'amour qu'il lui avoue. Ce pourrait être le 
bonheur. Ce sera la fin d'une paix relative pour Isabelle. 

Genre(s) : Historique, Amour  



Page 47 
 

Durée : 11 h 50 min   

Réf. 5964-1 

Bergeron Chris 

Valide : roman autobiographique de science-fiction 

2045, Montréal. Christian se livre à David, implacable intelligence 
artificielle qui régit son quotidien et celui de toute la société. Il révèle son 
secret le plus intime : si Christian est né homme, puis devenu Christelle à 
l'âge adulte, elle s'est vue forcée à revêtir de nouveau l'habit des hommes 
sur pression d'un ordre moral despotique. 

Genre(s) : LGBTQ+, Science fiction 

Durée : 7 h 03 min   MP3 

Réf. 6118-1 

Berry Steve 

L'énigme Alexandrie 

2007 : Cotton Malone, ex-agent du département de la Justice 
américain, a repris à Copenhague ses activités d'expert en manuscrits 
lorsque son fils est kidnappé par une mystérieuse organisation. Il a 72 
heures pour retrouver un spécialiste de l'Ancien Testament qui semble en 
savoir beaucoup sur la disparition des manuscrits de la bibliothèque 
d'Alexandrie. 

Genre(s) : Policier, Thriller 

Durée : 16 h 48 min   MP3 

Réf. 6266-3 

Biefnot Véronique 

La route des coquelicots 

Olena, Ukrainienne sans papier qui travaille à la maison de retraite 
La Moisson, accepte d'accompagner trois résidentes dans un voyage qui 
va du Nord de la France au Portugal en passant par la Pologne. Un road-
trip comme une parenthèse enchantée loin des soucis du quotidien. 



Page 48 
 

Genre(s) : Aventure, Feel good 

Durée : 5 h 01 min   MP3 

Réf. 6125-2 

Brooks Max 

World war Z : une histoire orale de la Guerre des 
zombies 

Un journaliste recueille les témoignages des principaux 
protagonistes de la guerre contre les Z, les zombies. Les survivants 
parlent du début de l'épidémie, de sa propagation, de la guerre qui mène 
presque à lextinction de l'humanité. 

Genre(s) : Science fiction, Aventure  

Durée : 13 h 04 min    

Réf. 5975-1 

Carey Edward 

Le château 

Si les objets avait un nom et une âme ? Si les personnes pouvaient 
malencontreusement devenir des objets ? Et si Clod pouvait les entendre 
? 

Genre(s) : Fantastique  

Durée : 10 h 36 min 

Réf. 6131-1 

Carman Patrick 

Engrenages 

Sarah et Ryan sont bien décidés à enquêter sur ce qui s'est passé 
dans la vieille drague abandonné située dans leur petite ville de Skeleton 
Creek et à en percer le mystère. Un ouvrage interactif avec des vidéos 
consultables sur un site Internet. A partir de 14 ans. 

Genre(s) : Fantastique, Suspense  



Page 49 
 

Durée : 2 h 36 min    

Réf. 6004-1 

Carman Patrick 

Le crâne 

Nous pensions que le Crâne était une petite société secrète, limitée 
à notre petite ville. Mais elle hante des lieux plus inquiétants les uns que 
les autres, aux quatre coins des Etats-Unis. Un ouvrage interactif avec 
des vidéos consultables sur un site Internet. A partir de 14 ans. 

Genre(s) : Fantastique, Suspense  

Durée : 2 h 15 min    

Réf. 6005-1 

Chalandon Sorj 

L'enragé 

Dans la nuit du 27 août 1934, cinquante-six gamins se révoltent et 
s'échappent de la colonie pénitentiaire pour mineurs de Belle-Île-en-Mer. 
Voici ouverte la chasse aux enfants. Tous sont capturés. Tous ? Non : 
aux premières lueurs de l'aube, un évadé manque à l'appel. 

Genre(s) : Historique, Aventure 

Durée : 8 h 52 min   

Réf. 6240-1 

Chamoiseau Patrick 

Texaco 

150 ans d'histoire de la Martinique au travers du récit de Marie-
Sophie et de ses ancêtres. L'esclavage et son abolition, la misère qui 
succède à l'espoir, l'importance des traditions, la peine à trouver sa place, 
dans un tourbillon coloré parsemé de langue créole. Prix Goncourt 1992. 

Genre(s) : Historique, Société 

Durée : 16 h 31 min   



Page 50 
 

Réf. 6067-1 

Chattam Maxime 

L'appel du néant 

Ludivine Vancker a encore l'occasion de montrer ses talents de 
comportementaliste quand un cadavre est découvert sur une voie de 
chemin de fer. Mais, lorsque son enquête interfère avec la direction 
générale de la sécurité intérieure, c'est sur le terrorisme qu'elle devra se 
pencher. 

Genre(s) : Thriller, Policier 

Durée : 15 h 58 min   

Réf. 6232-1 

Chattam Maxime 

La constance du prédateur 

Ils l'ont surnommé Charon, le passeur des morts. De son mode 
opératoire, on ignore tout, sauf sa signature, singulière : une tête 
d'oiseau. Il n'a jamais été arrêté, jamais identifié, malgré le nombre 
considérable de victimes qu'il a laissées derrière lui. Jusqu'à ce que ses 
crimes resurgissent du passé, dans les profondeurs d'une mine 
abandonnée... 

Genre(s) : Thriller, Policier  

Durée : 13 h 40 min    

Réf. 6233-1 

Chevallier Laurence 

Les amoureux de Montmartre 

Trentenaire seule et enceinte, Zoé emménage dans un appartement 
de la Butte Montmartre. Elle ignore tout de son voisin, Kaël, acteur de 
films X, qui va l'aider à surmonter cette douloureuse épreuve. 

Genre(s) : Amour, Sentimental  

Durée : 9 h 14 min   



Page 51 
 

Réf. 6199-2 

Claise Michel 

Crime d'initiés 

Dans un restaurant du Trastevere, deux hommes d'affaires, un 
Italien de la Mafia et un Chinois échangent en anglais. Ils sont surveillés 
par les enquêteurs de la Guardia Finanza. Anvers est évoqué et l'enquête 
est confiée policiers belges de l'Office de répression de la corruption. 

Genre(s) : Policier  

Durée : 6 h 53 min   

Réf. 6177-1 

Cournut Bérengère 

De pierre et d'os 

Une nuit, une fracture de la banquise sépare une jeune femme inuit 
de sa famille. Plongée dans la pénombre et le froid polaire elle n'a d'autre 
solution pour survivre que d'avancer, trouver un refuge. 

Genre(s) : Nature, Poétique 

Durée : 4 h 54 min   MP3 

Réf. 6038-1 

Crichton Michael 

Jurrasic park 

Qui n'a jamais rêvé de voir de vrais dinosaures ? Avec son parc, 
John Hammond l'a fait... Il invite Ellie Sattler, paléobotaniste, Alan Grant, 
paléotonlogue et Ian Malcom, mathématicien à venir découvrir et valider 
l'ouverture au grand public... Mais tout ne se passe pas comme prévu. 

Genre(s) : Aventure, Science fiction  

Durée : 18 h 13 min 

Réf. 6154-1 

Crichton Michael 



Page 52 
 

Le monde perdu 

Six ans après la catastrophe de Jurassic Park, quelque chose a 
survécu. Au large du Costa Rica, les inventeurs de la fantastique épopée 
zoologique ont échoué et vu leur projet anéanti. Mais les dinosaures ont 
continué à se reproduire. 

Genre(s) : Aventure, Science fiction  

Durée : 17 h 23 min    

Réf. 6155-1 

Da Costa Mélissa 

La faiseuse d'étoiles 

Malade, Clarisse, maman du petit Arthur, 5 ans, apprend un jour à 
son fils qu'elle s'apprête à partir en mission secrète sur Uranus. 

Genre(s) : Famille, Médecine/Maladie  

Durée : 4 h 05 min   MP3 

Réf. 6267-1 

Da Costa Mélissa 

Je revenais des autres 

Après une tentatice de suicide, Ambre débarque dans un hôtel 
montagnard pour tenter de redonner un sens à sa vie. Elle y rencontre 
Rosalie avec son nourrisson, Tim l'homosexuel brouillé avec les siens, 
Andrea, le séducteur qui ne veut aucune attache.Ensemble, ils vont 
composer durant une saison l'hymne de l'amitié et de la seconde chance. 

Genre(s) : Médecine/Maladie, Amour 

Durée : 15 h 48 min   MP3 

Réf. 6268-2 

Damas Geneviève 

Monsieur André 



Page 53 
 

Après le décès de sa femme, Monsieur André s'installe dans un petit 
appartement à Bruxelles. Il noue, au fil des jours, des contacts avec ses 
voisins : Naima et sa fille Nisrine, le jeune Ibrahim, madame Verstappen 
et le chat Petit Noir. 

Genre(s) : Facile à lire, Société  

Durée : 1 h 20 min 

Réf. 6088-1 

Davrichewy Kéthévane 

La mer noire 

La longue journée que vit Tamouna est comme une métaphore de 
sa vie : entourée des siens, de cette famille géorgienne qui a su garder 
vivaces les traditions et perpétuer un bonheur de vivre qui aurait dû être 
immuable, elle laisse libre cours à  ses souvenirs, ceux de Tamaz, son 
premier amour. 

Genre(s) : Historique, Amour  

Durée : 4 h 25 min   

Réf. 6034-1 

Davrichewy Kéthévane 

Quatre murs 

Saul, Hélène, Elias et Réna ont grandi dans une maison d'enfance, 
aujourd'hui vendue. Leurs parcours sont diffèrents, certains ont mieux 
réussi que d'autres et les rancoeurs et les jalousies sont discrètes mais 
réelles, en dépit d'une attache fraternelle puissante, envahissante. 

Genre(s) : Famille  

Durée : 3 h 49 min    

Réf. 6035-1 

Deforges Régine 

La bicyclette bleue (8) : Alger, ville blanche, 1959-1960 



Page 54 
 

Après maintes aventures au bout du monde, Léa et François s'en 
reviennent en France, dans les années où les soubresauts de la crise 
algérienne mettent le pays au bord de la guerre civile, et leur couple au 
bord de la rupture. 

Genre(s) : Guerre, Romanesque 

Durée : 13 h 47 min 

Réf. 6190-1 

Del Amo Jean-Baptiste 

Le fils de l'homme 

Après plusieurs années d'absence, un homme resurgit dans la vie 
de sa compagne et son fils. Il les entraine dans une  maison isolée dans 
la montagne, où il étendra sur eux son emprise et sombrera lentement 
dans la folie... 

Genre(s) : Famille, Thriller  

Durée : 7 h 30 min  MP3 

Réf. 6011-1 

Destombes Sandrine 

Les disparus de la Durance 

Martin Vaas, officier de la police judiciaire à Paris, est appelé sur les 
quais, en face du 36 Quai des Orfèvres. Des pieds dans des baskets 
flottent dans la Seine, mais sans aucune trace de cadavres. Il apparaît 
rapidement que cette affaire fait écho à d'autres cold-cases. 

Genre(s) : Policier  

Durée : 9 h 44 min   MP3 

Réf. 6262-2 

Deutsch Xavier 

Sans dire un mot 



Page 55 
 

Le quotidien d'une famille campagnarde est bouleversé quand 
François, le fils, revient après six mois de travail en mer avec un ami 
muet. 

Genre(s) : Drame, Romans de la mer 

Durée : 1 h 17 min 

Réf. 6075-1 

Dick Philip Kindred 

Total recall 

Une anthologie des meilleures nouvelles de science-fiction d'un 
géant de la littérature américaine du XXe siècle. 

Genre(s) : Science fiction, Anticipation  

Durée : 9 h 07 min  

Réf. 6255-1 

Diderot Denis 

Jacques le Fataliste 

Deux personnages déambulent en philosophant. On ne sait qui ils 
sont. On ne sait d'où ils viennent. On ne sait où ils vont. Tout ce que l'on 
sait, c'est que l'un est le maître de l'autre. Bientôt on se demandera 
lequel... 

Genre(s) : Philosophie, Classique  

Durée : 8 h 15 min    

Réf. 5971-1 

Dupuy Marie-Bernadette 

Abigaël ou le secret des anges 

Octobre 1955, Abigaël est témoin d'un accident de voiture. La jeune 
médium vit alors une nouvelle expérience, confrontée à une âme égarée 
d'une nature particulière. Cette rencontre lui permet de découvrir le camp 
américain établi près d'Angoulême, où elle se lie d'amitié avec un jeune 
couple devant faire face aux tristes conséquences du racisme. 



Page 56 
 

Genre(s) : Saga, Famille 

Durée : 12 h 02 min   

Réf. 6229-1 

Dupuy Marie-Bernadette 

Abigaël : Ou la force du destin 

Septembre 1953. Une violente tempête s'abat sur la vallée des 
Eaux-Claires, comme un mauvais présage. Un arbre tombe sur le toit de 
la maison où Belle, la fille d'Abigaël et d'Adrien, est prise d'une forte fièvre 
et délire. Très inquiets, ses parents comprennent vite que leur enfant a 
été victime d'une vision, sans doute épouvantable. 

Genre(s) : Saga, Famille 

Durée : 13 h 39 min    

Réf. 6228-1 

Dupuy Marie-Bernadette 

Abigaël : messagère des anges (6) 

À l'aube de l'été 48, la guerre continue de hanter les esprits. Chacun 
pleure ses disparus et tente de guérir ses blessures au corps et à l'âme 
pour accueillir de nouveaux bonheurs. Abigaël vit désormais auprès de 
son grand amour Adrien et s'apprête à donner la vie à leur premier 
enfant. 

Genre(s) : Saga, Famille 

Durée : 15 h 22 min  

Réf. 6226-1 

Dupuy Marie-Bernadette 

Abigaël : messagère des anges (3) 

Ses dons percent tous les secrets, même les plus sombres, mais lui 
ouvriront-ils celui de ses origines ? Juin 1944. Abigaël a réussi à 
surmonter le chagrin que lui a causé le départ d'Adrien. En rencontrant 



Page 57 
 

Maxence Vermont, un riche notaire, la jeune femme est stupéfaite : ce 
nouveau venu est le sosie presque parfait d'Adrien. 

Genre(s) : Saga, Famille  

Durée : 20 h 18 min   

Réf. 6223-1 

Dupuy Marie-Bernadette 

Abigaël : messagère des anges (5) 

Décembre 1944. Installée à Angoulême avec son époux, le notaire 
Maxence Vermont, Abigaël tente de s'adapter à son nouveau statut social 
malgré la sensation d'être prisonnière d'une cage dorée. Mais c'est 
compté sans le retour d'Adrien. Malheureusement, Maxence n'a 
nullement l'intention de redonner sa liberté à Abigaël. 

Genre(s) : Saga, Famille 

Durée : 14 h 12 min   

Réf. 6225-1 

Dupuy Marie-Bernadette 

Abigaël : Les voix du passé 

Janvier 1953. À l'âge de vingt-six ans, Abigaël est une épouse et 
une mère comblée. Auprès de son grand amour Adrien et de leurs filles, 
Belle et Édith, elle goûte aux joies de la vie de famille. Mais lorsque des 
silhouettes du passé viennent hanter ses nuits, « La Messagère des 
Anges » comprend la fragilité de son bonheur. 

Genre(s) : Saga, Famille 

Durée : 15 h 13 min    

Réf. 6227-1 

Dupuy Marie-Bernadette 

L'orpheline du bois des loups 

Mars 1906, Aubazine, près de Brive. A treize ans, Marie est 
emmenée loin de l'orphelinat où elle a grandi pour devenir servante. 



Page 58 
 

Méprisée par sa patrone, elle trouve refuge auprès de Pierre, le fils des 
intendants et dans le bois des loups. 

Genre(s) : Historique, Saga 

Durée : 13 h 00 min   MP3 

Réf. 6122-2 

Dupuy Marie-Bernadette 

Lara (3) : La danse macabre 

Lara est désespérée depuis l'enlèvement d'Olivier. Sa jeune soeur 
Fantou se ronge elle aussi d'angoisse pour Daniel. Quant au commissaire 
Nicolas Renan, il se débat au sein d'une enquête de plus en plus 
complexe, sur laquelle se greffent les sautes d'humeur de sa maîtresse, 
Loïza. 

Genre(s) : Policier, Famille 

Durée : 18 h 20 min    

Réf. 5967-1 

Dupuy Marie-Bernadette 

Abigaël : messagère des anges (1) 

Novembre 1943. Sa maison bombardée, Abigaël, 16 ans, arrive en 
Charentes, chez son oncle. Mais sa famille se méfie d'elle : Abigaël a des 
dons, elle est médium et guérisseuse. Elle se retrouve au coeur des 
activités de la résistance dont elle perce les secrets. Et puis elle rencontre 
Adrien... 

Genre(s) : Saga, Famille  

Durée : 19 h 16 min   

Réf. 6221-1 

Dupuy Marie-Bernadette 

Abigaël : messagère des anges (2) 

Mars 1944. La résistance s'accentue, opposant les miliciens 
d'Angoulême, les soldats allemands, et les « combattants de l'ombre » 



Page 59 
 

dont fait partie Adrien, le jeune homme qu'aime Abigaël de tout son 
coeur. 

Genre(s) : Saga, Famille  

Durée : 19 h 25 min    

Réf. 6222-1 

Dupuy Marie-Bernadette 

Abigaël : messagère des anges (4) 

Septembre 1944. Angoulême libérée connaît les heures sombres de 
l'Epuration avant de retrouver sa quiétude d'antan. Abigaël vient 
d'épouser Maxence Vermont, le jeune notaire qui l'aime au point 
d'accepter d'élever l'enfant qu'elle porte. 

Genre(s) : Saga, Famille 

Durée : 15 h 44 min    

Réf. 6224-1 

Dupuy Marie-Bernadette 

La demoiselle des Bories 

Épouse comblée, mère de quatre enfants aimants, institutrice 
consciencieuse, Marie s'épanouit dans sa vie à Aubazine. Deux 
événements vont bouleverser sa tranquillité : la diffusion de lettres 
diffamantes à l'encontre de son couple et sa rencontre avec une jeune 
orpheline, Mélina. 

Genre(s) : Historique, Saga 

Durée : 21 h 12 min   MP3 

Réf. 6123-3 

Duras Claire de 

Ourika 

Fin du XVIIIe siècle. Arrachée à sa condition d'esclave, Ourika est 
élevée par une famille d'aristocrates. Devenue une jeune fille élégante et 



Page 60 
 

instruite, elle comprend que sa couleur de peau ne lui permettra pas de 
se marier. 

Genre(s) : Historique, Classique 

Durée : 6 h 29 min 

Réf. 6058-1 

Duroy Lionel 

Eugenia 

À la fin des années trente, parce qu'elle est tombée sous le charme 
d'un romancier d'origine juive, Eugenia, une jeune et brillante étudiante 
roumaine, prend soudain conscience de la vague de haine antisémite qui 
se répand dans son pays. 

Genre(s) : Guerre, Société 

Durée : 15 h 12 min   MP3 

Réf. 6046-2 

Ebodé Eugène 

Brûlant était le regard de Picasso 

Mado, née au Cameroun d'un père suédois et d'une mère 
camerounaise, se retrouve en France après bien des périples. Elle 
deviendra l'amie et l'égérie secrète de plusieurs artistes de renom : 
Picasso, Matisse, Haviland, Soutine, Chagall, Masson, Dali... 

Genre(s) : Biographie romancée, Historique 

Durée : 6 h 01 min 

Réf. 6207-1 

Engel Vincent 

Épices et sentiments 

Luisa, arrivée en Belgique il y a quarante ans, retrouve un groupe de 
femmes immigrées toutes les semaines pour cuisiner et bavarder du 
quotidien. 



Page 61 
 

Genre(s) : Facile à lire, Société 

Durée : 1 h 30 min 

Réf. 6062-1 

Fiévet Philippe 

Une colonne pour le paradis 

Syrie byzantine, 5e siècle après Jésus-Christ. Rufin, réfugié romain, 
s'abreuve aux plaisirs de la vie ; au contraire, Paphnuce s'en est 
précocement détourné au profit d'une existence pieuse derrière les murs 
d'un monastère. Pourquoi un père enquêteur questionne leur entourage ? 

Genre(s) : Historique, Société  

Durée : 6 h 47 min    

Réf. 6176-1 

Foenkinos David 

Numéro deux 

En 1999 eut lieu le casting pour trouver qui incarnerait le 
personnage d'Harry Potter au cinéma. Après de longues auditions, il n'en 
resta plus que deux : ceci est l'histoire de celui qui n'a pas été choisi. 

Genre(s) : Très grands caractères  

Durée : 6 h 38 min   

Réf. 6239-1 

Follett Ken 

Code Zéro 

Dans la gare de Washington, un matin de 1958, un clochard se 
réveille amnésique. Il découvre qu'il est en réalité un savant travaillant 
pour la Nasa... 

Genre(s) : Thriller  

Durée : 8 h 50 min   

Réf. 6140-1 



Page 62 
 

Fynn 

Anna et Mister God 

Fynn découvre une petite fille crasseuse, meurtrie et terrifiée. Il 
l'emmène chez lui et la confie à sa mère. La petite fille, Anna, a pour 
intérêt principal dans l'existence sa familiarité avec Dieu, « Mister God ». 

Genre(s) : Contes et légendes, Religion 

Durée : 6 h 16 min    

Réf. 6142-1 

Gaiman Neil 

Neverwhere 

Richard découvre le Londres d'en bas, celui qui est dirigé par les 
rats. Dans cette ville sous la ville, un monde invisible existe, peuplé de 
mystères et de magie. 

Genre(s) : Fantasy, Aventure 

Durée : 13 h 17 min   

Réf. 5976-1 

Galbraith Robert 

Sang trouble 

Strike et son associée Robin travaillent déjà sur de nombreuses 
affaires quand une jeune femme vient leur demander de l'aide pour 
retrouver sa mère disparue... depuis 40 ans. 

Genre(s) : Policier, Thriller  

Durée : 33 h 43 min   

Réf. 5981-1 

Gavalda Anna 

Fendre l'armure 



Page 63 
 

7 nouvelles centrées sur 7 "gens" : une jeune délurée vulgaire, une 
veuve alcoolique, un chef d'entreprise plein aux as, un tendre père de 
famille ou encore un trentenaire un lendemain de nuit bien arrosée... 

Genre(s) : Nouvelles  

Durée : 5 h 02 min   MP3 

Réf. 6048-1 

George Elizabeth 

Une chose à cacher 

Teo Bontempi, membre d'une brigade luttant contre les violences 
faites aux femmes, succombe à l'hôpital après avoir été retrouvée 
inconsciente dans son appartement londonien. Thomas Lynley et ses 
adjoints découvrent bientôt que la policière, d'origine nigériane, avait été 
excisée dans son enfance. 

Genre(s) : Policier, Féminisme 

Durée : 20 h 25 min   MP3 

Réf. 6265-5 

Ghoussoub Sabyl 

Beyrouth-sur-Seine 

Ils quittent le Liban pour Paris en septembre 1975 uniquement pour 
deux ans, le père voulant passer son doctorat à la Sorbonne. Mais c'est la 
veille de la guerre au Liban, ils n'y retourneront jamais y vivre. 

Genre(s) : Autobiographie, Société  

Durée : 4 h 55 min   

Réf. 6026-1 

Giebel Karine 

D'ombre et de silence 

A travers huit courtes histoires, Giebel parvient à trouver les mots 
justes pour décrire la souffrance, la haine et le désespoir qui peuvent 
s'emparer d'une personne. 



Page 64 
 

Genre(s) : Thriller, Nouvelles 

Durée : 5 h 47 min   MP3 

Réf. 6045-1 

Giebel Karine 

Toutes blessent, la dernière tue 

Tama est une jeune esclave. Elle n'a quasiment connu que la 
servitude. Gabriel est un homme qui vit à l'écart du monde, avec pour 
seule compagnie ses démons et ses profondes meurtrissures... et une 
jeune femme qu'il séquestre. 

Genre(s) : Thriller, Psychologie 

Durée : 17 h 21 min   MP3 

Réf. 6044-2 

Giordano Raphaëlle 

Cupidon a des ailes en carton 

Elle est jeune, en couple avec Antoine. Elle est aussi comédienne. 
Mais elle doute : de son talent, de son couple. Elle profite de 6 mois de 
tournée pour faire une pause dans son coule et réfléchir à sa vie et à ce 
qu'elle veut vraiment. 

Genre(s) : Amour, Feel good 

Durée : 9 h 35 min   MP3 

Réf. 6047-1 

Giovanditti Sofia 

L'agence des miracles 

Lou, bientôt quarante ans,ne croit plus en rien, ni en la magie de la 
vie, ni en la gratitude. Son amie, Isa, va tout faire pour l'aider à retrouver 
le sourire, grâce à la mystérieuse Agence des Miracles. 

Genre(s) : Feel good 

Durée : 3 h 52 min   MP3 



Page 65 
 

Réf. 6194-1 

Goscinny René 

Astérix et Cléopâtre 

La reine Cléopâtre ayant fait à César le pari de construire un 
somptueux palais à Alexandrie en trois mois, Astérix et Obélix escortent 
le druide Panoramix au pays des pharaons pour venir au secours de son 
ami architecte, Numérobis. A partir de 8 ans. 

Genre(s) : Historique, Humour 

Durée : 0 h 50 min   MP3 

Réf. 5994-1 

Goscinny René 

Astérix légionnaire 

Afin de sauver Tragicomix, le fiancé de la belle Falbala, enrôlé de 
force par l'armée romaine, Astérix et Obélix décident de s'engager dans 
la Légion. A partir de 8 ans. 

Genre(s) : Historique, Aventure 

Durée : 0 h 46 min   MP3 

Réf. 5995-1 

Grebe Camilla 

L'ombre de la baleine 

Quand des cadavres de jeunes hommes échouent sur les côtes de 
l'archipel de Stockholm, la jeune flic Malin et son supérieur, Manfred, sont 
missionnés pour résoudre ce sombre mystère. 

Genre(s) : Policier, Thriller 

Durée : 4 h 15 min   MP3 

Réf. 6040-1 

Gunzig Thomas 

Feel Good 



Page 66 
 

Ce qu'on va faire, c'est un braquage, mais sans violence, sans arme, 
sans otage et sans victime. Un braquage tellement adroit que personne 
ne se rendra compte qu'il y a eu un braquage parce qu'on ne va rien 
voler. 

Genre(s) : Humour, Très grands caractères  

Durée : 9 h 38 min    

Réf. 6054-1 

Haley Alex 

Racines 

Deux siècles d'histoire de la famille de l'auteur, depuis le village natal 
de Djouffouré en Gambie et ce 29 septembre 1767 où son ancêtre fut 
débarqué sur le quai d'Annapolis. Six générations, des esclaves et des 
affranchis, des fermiers et des forgerons, des avocats et des architectes 
et un écrivain. 

Genre(s) : Saga, Historique 

Durée : 23 h 24 min   

Réf. 5960-1 

Haley Alex 

Queen 

Avec l'épopée bouleversante de sa grand-mère, né pendant la 
guerre de Sécession des amours illicites d'un planteur irlandais et d'une 
esclave, l'auteur réinvente l'existence tumultueuse et passionnée d'une 
femme inoubliable en quête de liberté. Suite de "Racines" 

Genre(s) : Saga, Romans relatifs aux problèmes raciaux 

Durée : 26 h 33 min    

Réf. 5961-1 

Haratischwili Nino 

Le chat, le général et la corneille 



Page 67 
 

En 1994, une jeune Tchétchène, Nura est violée et tuée. Les années 
passent. Des rumeurs alimentées par un journaliste, la Corneille, 
continuent à circuler à l'encontre du Général, redoutable et richissime 
oligarque, que rien ne semble pouvoir atteindre. Rien, sauf peut-être le 
Chat, une jeune comédienne qui ressemble étrangement à Nura. 

Genre(s) : Guerre, Thriller  

Durée : 20 h 42 min  

Réf. 6032-1 

Haratischwili Nino 

La huitième vie 

Une saga familiale sur cinq générations : de l'amour et de la haine, 
un peu de joie et beaucoup de tristesse, comme une sorte de malédiction 
qui plane. Autour de cette famille, le destin épique d'un pays au cours du 
20e siècle, la Géorgie. 

Genre(s) : Saga, Famille 

Durée : 38 h 16 min 

Réf. 6072-2 

Haratischwili Nino 

Mon doux jumeau 

Stella et Ivo se sont connus à 6 ans, alors que leurs parents 
entretenaient une liaison. Après la mort de sa mère, Ivo a été adopté par 
la famille de Stella et ils ont vécu ensemble comme frère et soeur. Mais 
leur relation a toujours été complexe : intense mais torturée, forte et 
fragile, hantée par un amour interdit. 

Genre(s) : Famille, Amour  

Durée : 9 h 10 min 

Réf. 6071-1 

Horvilleur Delphine 

Il n'y a pas d'Ajar : monologue contre l'identité 



Page 68 
 

Emile Ajar est le nom que Romain Gary utilisait pour démontrer 
qu'on n'est pas que ce que l'on dit qu'on est, qu'il existe toujours une 
possibilité de se réinventer par la force de la fiction. En découle un 
monologue qui s'en prend à toutes les obsessions identitaires du 
moment. 

Genre(s) : Bibliques, Philosophie 

Durée : 1 h 43 min   MP3 

Réf. 6126-1 

Indridason Arnaldur 

Bettý 

Betty, si belle, si libre, qui s'avançait vers moi à ce colloque pour me 
dire son admiration pour ma conférence. Qui aurait pu lui résister ? 
Maintenant son mari a été assassiné et c'est moi qu'on accuse. La police 
ne cherche pas d'autre coupable. 

Genre(s) : Policier, Thriller  

Durée : 5 h 52 min   

Réf. 6027-1 

Jamar Corine 

La grande lessive 

Sur une petite plage de Tahïti, Alizée vient de tuer son mari. Elle se 
confie à son psychiatre. Mais le docteur Leblanc lui cache beaucoup de 
choses. Et il n'est pas le seul : la mère d'Alizée aussi lui ment. 

Genre(s) : Facile à lire, Policier  

Durée : 1 h 19 min 

Réf. 6076-1 

Jauniaux Jean 

Les Chapeaux rouges 

En attendant d'être servi, Sébastien se met à rêver les yeux fermés 
face au soleil. Il pense à son rendez-vous avec la téléphoniste. Elle porte 



Page 69 
 

un chapeau rouge. À part cela, il ne sait rien d'elle. À sa voix, il pense 
qu'elle doit avoir quarante ou cinquante ans. Quand il s'est fâché, elle est 
restée calme. Elle lui a répondu gentiment. 

Genre(s) : Facile à lire  

Durée : 1 h 41 min 

Réf. 6074-1 

Jepsen Erling 

L'art de pleurer en choeur 

Dans les années 60, un enfant grandit aux côtés d'un père homme 
dépressif dont le seul plaisir est de se faire payer pour réciter des 
oraisons funèbres déchirantes lors des enterrements. Un roman grinçant 
aux accents d'humour noir. 

Genre(s) : Famille, Drame  

Durée : 10 h 01  

Réf. 6210-1 

Khadra (Mohamed Moulessehoul) Yasmina 

Les vertueux 

Algérie, 1914. Yacine Chéraga n'avait jamais quitté son douar 
lorsqu'il est envoyé en France se battre contre les "Boches". De retour au 
pays après la guerre, d'autres aventures incroyables l'attendent. Traqué, 
malmené par le sort, il n'aura, pour faire face à l'adversité, que la pureté 
de son amour et son indéfectible humanité. 

Genre(s) : Historique, Guerre  

Durée : 13 h 46 min   MP3 

Réf. 6187-2 

Koenig Gaspard 

Humus 



Page 70 
 

Arthur et Kévin, étudiants en agronomie, angoissés par la crise 
écologique, refusent le défaitisme et se mettent en tête de changer le 
monde. Pour sauver les sols, il faut d'abord sauver les lombrics. 

Genre(s) : Nature, Société 

Durée : 10 h 25 min   MP3 

Réf. 6193-3 

La Fayette (de) Madame 

Histoire de la princesse de Montpensier : et autres 
nouvelles 

Trois courts récits écrits par Mme de Lafayette et qui traitent de la 
difficulté d'aimer parmi des personnages huppés de France ou de 
Navarre. 

Genre(s) : Historique, Nouvelles  

Durée : 3 h 10 min   

Réf. 6237-1 

Laborie Christian 

L'héritier du secret 

De 1930 à 1940, la famille Rochefort, disséminée dans le monde, vit 
les grands soubresauts d'une époque en ébullition. Aux premiers 
grondements de la guerre, c'est à Anduze, fief cévenol du clan, que tous 
se retrouveront. Autour d'un mystérieux personnage recouvrant la 
mémoire... 

Genre(s) : Historique, Famille  

Durée : 13 h 33 min   MP3 

Réf. 6041-2 

Laferrière Dany 

L'énigme du retour 



Page 71 
 

Le héros a quitté Haïti il y a 30 ans pour Montréal. Un soir, un coup 
de fil lui apprend le décès de son père à New York. Il retourne à Port-au-
Prince mais se sent déraciné, ici comme là-bas. 

Genre(s) : Famille, Biographie romancée 

Durée : 4 h 19 min  

Réf. 6073-1 

Lemaitre Pierre 

Cadres noirs 

Ancien DRH de 57 ans au chômage depuis quatre ans, Alain est 
enfin sur le point de retrouver un emploi. Dernière étape du recrutement : 
un jeu de rôle sous la forme d'une prise d'otage. Mais, quand il se rend 
compte que les dés sont pipés, la fureur de Pierre est sans limite. 

Genre(s) : Société, Thriller 

Durée : 10 h 49 min   

Réf. 6173-1 

Lemaitre Pierre 

Le silence et la colère 

1952, Louis et Angèle sont restés à Beyrouth pour gérer leur 
savonnerie, les enfants Jean, François et Hélène tentent de faire leur vie 
à Paris. Émotions, secrets, silences, aveux et déclarations se succédent. 

Genre(s) : Historique, Saga  

Durée : 16 h 09 min   MP3 

Réf. 6130-2 

Lemaitre Pierre 

Le grand monde 

1948, Beyrouth. La savonnerie de Louis Pelletier tourne bien mais 
ses enfants rêvent d'autre chose. Ils s'en vont à Paris et à Saigon pour 
suivre leur voies, sur fond de trafic de piastres et de meurtres en série. 



Page 72 
 

Genre(s) : Historique, Saga 

Durée : 17 h 22 min  MP3 

Réf. 6198-3 

Levental Vadim 

Le destin de Macha Regina 

La nuit, Macha dessine ; le jour, elle s'ennuie à mourir dans son 
lycée perdu dans la campagne russe. Un billet de train plus tard, elle se 
retrouve à Saint-Pétersbourge. Singulière, talentueuse, passionnée, 
Macha Regina devient bientôt une réalisatrice très en vue sur la scène 
européenne. 

Genre(s) : Romanesque 

Durée : 10 h 05 min 

Réf. 6097-1 

Levy Marc 

Eteignez tout et la vie s'allume 

Adèle voyage sur un paquebot pour aller aux funérailles de l'amour 
de sa vie, Gianni. Jérémy a embarqué sur le même bateau en espérant 
trouver une vie meilleure à l'autre bout du monde. Rien ne les 
prédisposait à se rencontrer, et pourtant... 

Genre(s) : Amour  

Durée : 2 h 44 min   MP3 

Réf. 6001-1 

Levy Marc 

Noa 

Le Groupe 9, plus uni que jamais, repart en mission. L'avenir de tout 
un peuple est en jeu. De Londres à Kyïv, de Vilnius à Rome, un roman 
d'aventures et d'espionnage au suspense trépidant, une histoire qui 
interpelle et invite à réfléchir sur le monde. 

Genre(s) : Thriller, Policier 



Page 73 
 

Durée : 7 h 43 min   MP3 

Réf. 6002-1 

Liberati Simon 

Performance 

Victime d'un AVC, un romancier de 71 ans en panne d'inspiration, 
accepte d'écrire le scénario d'une série sur les Rolling Stones. Rassuré 
sur ses capacités, il poursuit la passion scandaleuse qu'il partage avec 
Esther, son ex-belle-fille de 23 ans. 

Genre(s) : Historique, Autobiographie 

Durée : 6 h 39 min   

Réf. 6172-1 

Liu Cixin 

Le problème à trois corps 

Pékin, 2007. Alors qu'une étrange vague de suicides frappe la 
communauté scientifique internationale, le chercheur en 
nanotechnologies Wang Miao est témoin de phénomènes paranormaux 
qui bouleversent ses convictions d'homme rationnel. La solution est peut-
être dans le jeu "Trois corps" auquel il se connecte. 

Genre(s) : Science fiction, Anticipation 

Durée : 15 h 23 min   

Réf. 6150-1 

Liu Cixin 

La mort immortelle 

Lorsqu'une ingénieure en aéronautique originaire du début du XXIe 
siècle sort de son hibernation, elle réveille avec elle le souvenir d'un 
programme qui confronte l'humanité à un choix crucial : partir à la 
conquête d'outres univers ou mourir dans son berceau. 

Genre(s) : Science fiction, Anticipation  

Durée : 29 h 12 min   MP3 



Page 74 
 

Réf. 6152-3 

Liu Cixin 

La forêt sombre 

L'humanité sait qu'il lui reste quatre siècles avant que la flotte 
trisolarienne n'envahisse le système solaire. Le Conseil de Défense 
Planétaire lance un nouveau projet : le programme « Colmateur », qui fait 
appel à quatre individus chargés d'envisager des stratégies secrètes pour 
contrer l'invasion ennemie. 

Genre(s) : Science fiction, Anticipation 

Durée : 25 h 21 min    

Réf. 6151-1 

Lombardo Claire 

Tout le bonheur du monde 

40 ans de vie de la famille Sorenson. Marilyn et David qui s'aiment 
toujours autant et leurs 4 filles. Wendy, la forte tête que la vie a 
malmenée ; Violet, mariée et mère de deux garçons, soucieuse des 
apparences ; Liza, discrète etconciliante ; et Grace, qui se cache derrière 
ses mensonges. 

Genre(s) : Famille, Saga 

Durée : 20 h 14 min   

Réf. 6175-1 

Macdonald Helen 

M pour Mabel 

Enfant, Helen rêvait d'être fauconnier. Quand son père meurt 
soudainement, elle achète un vautour de huit semaines, le plus sauvage 
de son espèce, Mabel. 

Genre(s) : Autobiographie, Animaux 

Durée : 10 h 31 min 

Réf. 5702-1 



Page 75 
 

Manel Laure 

La mélancolie du kangourou 

Antoine est confronté au plus horrible des drames : la mort de sa 
femme durant l'accouchement. Anéanti par la perte de celle qu'il aimait, 
Antoine a du mal à créer du lien avec son bébé jusqu'à ce qu'il embauche 
Rose, une pétillante jeune femme à l'irrésistible joie de vivre, pour 
s'occuper du nourrisson. 

Genre(s) : Amour, Famille 

Durée : 8 h 37 min   

Réf. 6031-1 

Manook Ian 

Les temps sauvages 

Afin d'échapper à un complot dont il est la cible, Yeruldelgger 
enquête sur la mort d'une prostituée et la disparition de son fils adoptif, 
tandis que ses équipiers cherchent à élucider deux morts très étranges. 
Leurs recherches les mènent aux confins de la Mongolie, de la Russie et 
de la Chine, mais aussi en France. 

Genre(s) : Policier 

Durée : 13 h 41 min   

Réf. 6234-1 

Manook Ian 

La mort nomade 

Usé par des années de lutte stérile contre le crime, l'incorruptible 
commissaire Yeruldelgger a quitté la police d'Oulan-Bator. Plantant sa 
yourte dans les immensités du désert de Gobi, il a décidé de renouer 
avec les traditions de ses ancêtres. Mais sa retraite sera de courte durée. 

Genre(s) : Policier 

Durée : 12 h 13 min   

Réf. 6235-1 



Page 76 
 

Martin-Lugand Agnès 

Désolée, je suis attendue 

Yaël ne vit que pour son travail. Brillante interprète pour une agence 
de renom, elle enchaîne les réunions et les dîners d'affaires sans jamais 
se laisser le temps de respirer. Elle ne voit quasiment jamais sa famille et 
ses amis qui s'inquiètent de son attitude. Mais le monde qu'elle s'est créé 
pourrait vaciller face aux fantômes du passé. 

Genre(s) : Contemporain, Amour 

Durée : 11 h 54 min    

Réf. 6165-1 

Martin-Lugand Agnès 

La déraison 

Une femme aux portes de la mort. Un homme incapable d'en finir 
avec la vie. Leurs deux voix s'élèvent pour nous confier leur histoire, leurs 
maux, leurs démons, et plus que tout l'amour fou. Un amour qui inspire, 
réunit et sauve autant qu'il a pu détruire et séparer. 

Genre(s) : Amour, Famille  

Durée : 4 h 31 min   

Réf. 6231-1 

McDaniel Tiffany 

Betty 

Betty Carpenter est la sixième de huit enfants. Sa famille vit en 
marge de la société car, si sa mère est blanche, son père est cherokee. 
Pour affronter le monde des adultes, Betty puise son courage dans 
l'écriture. 

Genre(s) : Initiatique, Romans relatifs aux problèmes raciaux 

Durée : 15 h 47 min    

Réf. 5959-1 

McKinley Tamara 



Page 77 
 

Les pionniers du bout du monde 

Alice débarque en Australie pour y retrouver Jack, son fiancé. 
Ancien détenu, ce dernier est aujourd'hui à la tête d'une ferme isolée 
dans le bush, qu'il dirige avec Billy et son épouse Nell. Les deux femmes 
ne s'apprécient pas mais vont devoir s'unir pour faire face aux épreuves. 

Genre(s) : Sentimental, Saga  

Durée : 15 h 09 min   

Réf. 6148-1 

McKinley Tamara 

L'or du bout du monde 

1850. Ruby et son mari James- les descendants des pionniers 
venus tenter leur chance en Australie- doivent eux aussi braver bien des 
dangers pour conquérir cette terre âpre. Afin d'assurer leur subsistance, 
James est tenté par la ruée vers l'or. Il entraîne Ruby dans sa vie 
aventureuse. 

Genre(s) : Sentimental, Saga 

Durée : 15 h 36 min    

Réf. 6149-1 

McKinley Tamara 

La terre du bout du monde 

Angleterre, 1770. Pour sauver sa famille de la misère, Susan doit se 
résoudre à épouser le pasteur même si elle en aime un autre. Quinze ans 
plus tard, ils partent fonder une colonie en Australie, affrontant bien des 
difficultés. 

Genre(s) : Sentimental, Saga 

Durée : 14 h 24 min    

Réf. 6147-1 

Menna Antonio 



Page 78 
 

L'étrange histoire de l'ours brun abattu dans les 
quartiers espagnols de Naples 

Un scoop, la une... Tony Perduto en rêve. Trente-cinq ans, 
célibataire tendance pas de veine, doit pour l'instant se contenter de jobs 
alimentaires et de piges insignifiantes. Jusqu'au jour où il manque de 
trébucher sur le corps d'un ours en plein coeur des quartiers populaires. 
Cette fois, il tient son histoire. Ce roman est aussi un hommage à Naples 
et à ses habitants. 

Genre(s) : Contemporain, Policier 

Durée : 5 h 20 min   

Réf. 6215-1 

Mizubayashi Akira 

Suite inoubliable 

Pamina est une jeune luthière en devenir. Sa grand-mère, Hortense 
Schmidt, avait exercé cette profession au Japon pendant la Seconde 
Guerre mondiale. Embauchée chez un luthier parisien, Pamina reçoit un 
violoncelle très précieux, un Goffriller. En le réparant, elle découvre 
unelettre. 

Genre(s) : Guerre, Amour 

Durée : 5 h 40 min   MP3 

Réf. 6204-1 

Moeschler Vinciane 

Trois incendies 

Trois générations, trois femmes, trois incendies de Beyrouth à 
Buenos Aires en passant par Bruxelles. Léa a vécu la Deuxième guerre 
mondiale et a beaucoup perdu. Alexandra est reporter de guerre, 
écoeurée par la violence des hommes. Maryam refuse la guerre et veut 
juste aimer. 

Genre(s) : Famille, Guerre 

Durée : 7 h 23 min   



Page 79 
 

Réf. 6128-1 

Monfils Nadine 

Le souffleur de nuages 

Franck, chauffeur de taxi, reçoit un appel de Louise, qui souhaite se 
rendre à Enghien. Elle n'a pas l'intention de revenir mais souhaite 
retrouver enfin le grand amour de sa vie. Ils vont se lancer dans une 
aventure pleine de surprises et devenir des souffleurs de nuages. 

Genre(s) : Policier  

Durée : 2 h 49 min   

Réf. 5958-1 

Morand Paul 

Lewis et Irène 

Jeune financier que les cours de la Bourse préoccupent plus que les 
femmes, Lewis tombe amoureux d'Irène - de la famille Apostolatos, riches 
banquiers de Trieste. Que deviendra l'amour entre ces deux requins qui 
se disputent les mines de San Lucido, en Sicile ? 

Genre(s) : Amour  

Durée : 4 h 01 min    

Réf. 6104-1 

Musso Guillaume 

Angélique 

Mathias, ancien flic, se réveille à l'hôpital. Louise Collange, jeune 
musicienne bénévole à l'hôpital, lui demande de l'aider à élucider la mort 
de sa mère, une affaire déjà classée comme un suicide mais qu'elle 
soupçonne être toute autre. 

Genre(s) : Thriller, Suspense  

Durée : 6 h 30 min   MP3 

Réf. 5993-1 



Page 80 
 

Mytting Lars 

Les cloches jumelles 

Dans un village montagnard de Norvère, une femme meurt en 
donnant naissance à des soeurs siamoises. À leur mort prématurée, leur 
père fait fondre deux cloches qu'il offre à l'église. Des siècles plus tard, un 
prêtre aux idées modernes menace la quiétude du village. 

Genre(s) : Historique, Saga  

Durée : 12 h 12 min   

Réf. 6209-1 

Norek Olivier 

Entre deux mondes 

Adam a envoyé sa femme Nora et sa fille Maya dans un endroit où 
elles devraient l'attendre en sécurité... Mais quand il veut les rejoindre, il 
découvre un univers de non-droit. Adam est policier, il doit intervenir. 

Genre(s) : Policier  

Durée : 8 h 11 min 

Réf. 6217-1 

Norek Olivier 

Code 93 

Un cadavre, émasculé, qui rouvre les yeux sur la table d'autopsie. 
Un portable qui se met à sonner dans le corps d'un jeune toxico, mort de 
brûlures inexplicables. Victor Coste, capitaine de police, se prépare au 
pire. 

Genre(s) : Policier, Thriller  

Durée : 6 h 40 min    

Réf. 6184-1 

Nys-Mazure Colette 

Anna 



Page 81 
 

Anna vit seule. Profession ? Technicienne de surface. Un 
accordéoniste attire son attention avec un air qu'il interprète en boucle. 
Une connivence s'installe entre eux. La vie les a blessés, elle va les 
réunir en une valse amoureuse. 

Genre(s) : Société, Amour  

Durée : 1 h 14 min 

Réf. 6061-1 

Oakley Colleen 

La première fois qu'on m'a embrassée, je suis morte 

Jubilee Jenkins souffre d'un mal très rare : elle est allergique au 
contact humain. A la mort de sa mère, Jubilee doit affronter le monde. 
Elle trouve refuge à la bibliothèque, où elle rencontre Eric Keegan, un 
homme divorcé qui vient de s'installer en ville avec son fils adoptif, un 
petit génie perturbé. 

Genre(s) : Feel good, Amour  

Durée : 10 h 33 min   MP3 

Réf. 6195-3 

Ólafsdóttir Auður Ava 

Le rouge vif de la rhubarbe 

Conçue dans un champs de rhubarbe, venue au monde sur le siège 
arrière d'une Moskvitch, Ágústína n'a pas les jambes suffisamment forte 
pour la soutenir. Pourtant, elle rêve de gravir la montagne qui domine son 
petit village islandais. 

Genre(s) : Médecine/Maladie, Initiatique  

Durée : 2 h 50 min   MP3 

Réf. 6039-1 

Onaglia (d') Frédérick 

La partition des illusions 



Page 82 
 

Maltraitée par son mari, Camille décide de le quitter. Elle par refaire 
sa vie avec son fils du côté d'Aix-en-Provence. Mais pas facile de 
s'épanouir quand on doit s'occuper seule d'un adolescent qui vit mal la 
situation. Heureusement, Camille peut compter sur son entourage... et 
sur Julien. 

Genre(s) : Amour, Famille 

Durée : 7 h 53 min 

Réf. 6132-1 

Owens Delia 

Là où chantent les écrevisses 

Abandonnée à 10 ans, Kya apprend à vivre seule dans le marais. Sa 
rencontre avec Tate transforme la jeune fille à jamais. Mais Tate doit 
partir. Elle ne se méfie pas de celui qu'elle rencontre par la suite. 

Genre(s) : Policier, Nature  

Durée : 11 h 12 min    

Réf. 5978-1 

Pennac Daniel 

Chagrin d'école 

L'auteur, devenu professeur de français, mêle souvenirs 
autobiographiques du mauvais élève qu'il était et réflexions sur la 
pédagogie et les dysfonctionnements de l'institution scolaire. 

Genre(s) : Récit romancé, Autobiographie  

Durée : 06 h 49 min 

Réf. 6211-1 

Perec Georges 

La disparition 

Anton Voyl avait disparu. Mais, dans "La disparition", un truc 
manquait aussi : "un rond pas tout à fait clos, fini par un trait horizontal". 



Page 83 
 

Genre(s) : Policier, Humour  

Durée : 8 h 50 min    

Réf. 5983-1 

Polet Grégoire 

Leurs vies éclatantes 

Du lundi au samedi, dans les alentours de l'église Saint-Sulpice, à 
l'occasion d'un mariage et d'un enterrement, une vingtaine de 
personnages principaux vont se croiser, se heurter, s'aimer, se quitter... 

Genre(s) : Contemporain 

Durée : 12 h 48 min    

Réf. 5972-1 

Polet Grégoire 

Barcelona ! 

On prétend qu'il suffit de six poignées de main pour relier une 
personne à une autre, où qu'elles soient dans le monde. De 2008 à 2012, 
à Barcelone, une vingtaine de personnages qui travaillent, aiment, vivent. 

Genre(s) : Société, Biographie romancée 

Durée : 12 h 32 min    

Réf. 5973-1 

Poncelet Jean-Sébastien 

L'envol de l'amazone 

Viktor et Masha, des jumeaux de vingt ans, reçoivent une 
mystérieuse lettre pour leur anniversaire. Qui est leur père? Et qui était 
vraiment leur mère, depuis son enfance atomisée à Tchernobyl jusqu'à sa 
disparition en montagne, traquée par toutes les polices ? 

Genre(s) : Thriller  

Durée : 9 h 54 min 

Réf. 6096-1 



Page 84 
 

Ray Jean 

Les contes du whisky 

Un recueil de nouvelles horifiques, principalement situées à Londres. 
Un mélange de réalisme qui plonge au coeur de l'Angleterre du XIXe 
siècle et de fantastique. 

Genre(s) : Fantastique, Nouvelles  

Durée : 6 h 28 min 

Réf. 6214-1 

Reinhardt Eric 

Sarah, Susanne et l'écrivain 

Sarah s'est aperçue que, légalement, son mari possédait 75% de 
leur maison en plus de la délaisser. Devant le manque de réaction de son 
mari, Sarah l'a mis au pied du mur en prenant ses distances le temps. 
Elle était  loin d'imaginer ce qu'il adviendrait. 

Genre(s) : Féminisme, Amour  

Durée : 12 h 30 min   MP3 

Réf. 6202-2 

Renard Alice 

La colère et l'envie 

Isor, petite fille mutique, déscolarisée, vit isolée avec ses parents. 
Jusqu'à ce qu'elle rencontre Lucien, leur voisin septuagénaire. Quand 
Lucien a un grave accident, Isor veut réaliser un de ses voeux. Pour y 
arriver, elle part et découvre le monde. 

Genre(s) : Handicap, Initiatique  

Durée : 3 h 50 min   MP3 

Réf. 6260-1 

Riley Lucinda 

Les 7 soeurs (8) : Atlas : L'histoire de Pa Salt 



Page 85 
 

Alors que les sept soeurs sont réunies pour la première fois à bord 
du Titan pour un dernier hommage à Pa Salt, elles découvrent que le 
père qu'elles aimaient tant leur a dissimulé une grande partie de son 
passé et que les secrets qu'il a emportés avec lui pourraient bien changer 
leur avenir à jamais. 

Genre(s) : Saga, Famille  

Durée : 30 h 23 min  

Réf. 6139-1 

Roberts Nora 

La maison du mystère 

Quand Maggie Fitzgerald arrive à Morganville, elle est persuadée 
d'avoir enfin trouvé l'endroit idéal pour composer en toute sérénité les 
chansons qui ont fait son succès. Aussi est-elle sous le choc quand les 
travaux d'aménagement de son jardin mettent au jour un cadavre. 

Genre(s) : Amour, Sentimental  

Durée : 5 h 42 min   

Réf. 5984-1 

Roberts Nora 

L'amour comme par enchantement 

En pleine tempête de neige dans les Rocheuses, Gabriel Bradley 
porte secours à un véhicule accidenté et découvre avec stupéfaction que 
la conductrice est une jeune femme belle à couper le souffle et enceinte 
de plusieurs mois. 

Genre(s) : Amour, Sentimental 

Durée : 5 h 29 min    

Réf. 5987-1 

Roberts Nora 

Ennemies 



Page 86 
 

En poussant la porte du studio de la CBS, Deanna, la diva de la 
télévision, se dit que sa concurrente a le sens du spectacle. Mais, 
lorsqu'elle découvre Angela maculée de sang, défigurée sous les 
projecteurs, elle est prise de panique. Qui a tué sa rivale ? 

Genre(s) : Amour, Sentimental 

Durée : 13 h 27 min    

Réf. 5985-1 

Roberts Nora 

Le soleil ne se couche jamais 

Dans le Montana, le ranch Bodine est devenu un luxueux village de 
vacances. Bodine Longbow dirige l'entreprise familiale, aidée par un 
personnel compétent, dont Cal qu'elle aime secrètement. Jusqu'au jour 
où des cadavres sont découverts sur son terrain. Cal est soupçonné... 

Genre(s) : Amour, Sentimental 

Durée : 17 h 52 min    

Réf. 5986-1 

Salasc Emmanuelle 

Hors gel 

Une double angoissante menace pèse sur Lucie, celle du glacier et 
de sa redoutable poche d'eau, toujours prête à se déverser dans la vallée 
en cet année 2056 et celle aussi, non moins terrifiante et dangereuse, de 
Clémence, sa soeur jumelle toujours ingouvernable, comme un noeud de 
perpétuelle colère. 

Genre(s) : Famille, Anticipation 

Durée : 10 h 14 min    

Réf. 6012-1 

Sandrel Julien 

La chambre des merveilles 



Page 87 
 

Louis a 12 ans quand un camion le percute. Il sombre dans le coma. 
Dans un mois, sans d'amélioration, il faudra débrancher son respirateur. 
Sous son lit, sa mère trouve la liste de ses "merveilles", toutes les choses 
que Louis veut vivre au cours de sa vie. Elle va les vivre pour lui et lui 
raconter. 

Genre(s) : Feel good, Famille  

Durée : 4 h 52 min   

Réf. 6000-1 

Sandrel Julien 

Merci, grazie, thank you 

Gina, charmante vieille dame d'origine italienne, va chaque mois 
jouer aux machines à sous. Et voilà qu'un jour, elle gagne. Elle décide de 
partager cet argent avec chacune des personnes qui ont joué un rôle 
dans sa vie et qu'elle n'a jamais pu remercier. Chloé, sa petite fille, la 
rejoint dans sa fugue. 

Genre(s) : Feel good, Humour 

Durée : 7 h 27 min   MP3 

Réf. 6269-1 

Sapkowski Andrzej 

Le dernier voeu 

Geralt de Riv est un sorceleur. On l'a transformé, on lui a fait perdre 
son humanité pour lui donner les moyens de combattre tous ces 
monstres qui peuplent les rivières, les forêts et les plaines de son monde 
abracadabrant. Mais les combats sont toujours difficiles et, à chaque fois, 
il y perd un peu de ses forces. 

Genre(s) : Fantasy, Aventure 

Durée : 10 h 20 min   

Réf. 6105-1 

Sapkowski Andrzej 



Page 88 
 

Le baptême du feu 

La jeune Ciri a été enlevée et est contrainte d'épouser l'empereur de 
Nilfgaard. Geralt de Riv se rue à son secours sans une seconde 
d'hésitation, malgré ses blessures. 

Genre(s) : Fantasy, Aventure  

Durée : 12 h 17 min    

Réf. 6109-1 

Sapkowski Andrzej 

La tour de l'hirondelle 

Convaincu que Ciri s'apprête à épouser l'empereur de Nilfgaard, le 
sorceleur poursuit sa route vers le sud. Mais ce périple est long et 
dangereux, car de nombreux ennemis se dressent devant lui. 

Genre(s) : Fantasy, Aventure 

Durée : 15 h 58 min   

Réf. 6110-1 

Sapkowski Andrzej 

Le sang des elfes 

La jeune princesse Ciri est l'unique survivante du royaume de Cintra. 
Alors qu'elle tente de fuir la capitale, elle croise le chemin de Geralt de 
Riv, qui la prend sous son aile et la conduit à Kaer Morhen, l'antre des 
sorceleurs. 

Genre(s) : Fantasy, Aventure  

Durée : 11 h 21 min   

Réf. 6107-1 

Sapkowski Andrzej 

Le temps du mépris 

La paix qui régnait autrefois entre rois et magiciens n'est plus. La 
jeune Ciri, prometteuse élève destinée à devenir sorceleuse, se retrouve 



Page 89 
 

au cour des rivalités. Quel sera son rôle dans les conflits qui s'annoncent 
? Geralt de Riv, désormais lié à cette enfant comme un père à sa fille, 
sera-t-il capable de la sauver ? 

Genre(s) : Fantasy, Aventure  

Durée : 12 h 07 min    

Réf. 6108-1 

Sapkowski Andrzej 

L'épée de la Providence 

Geralt de Riv, le mutant aux cheveux d'albâtre, n'en a pas fini avec 
sa vie errante de tueur de monstres légendaires. Cessera-t-il enfin de fuir 
devant la mort pour affronter la providence et percer à jour son véritable 
destin ? 

Genre(s) : Fantasy, Aventure  

Durée : 15 h 23 min    

Réf. 6106-1 

Schoch Irène 

Ours d'hiver 

L'ours Aldo rejoint sa tanière pour hiberner. Mais il découvre que 
quelqu'un lui a volé son logement. Pour la première fois de sa vie, il doit 
affronter les frimas sans autre équipement qu'un manteau et une 
écharpe.Pour aborder le thème de l'hiver du point de vue des sans-abri. A 
partir de 3 ans. 

Genre(s) : Société  

Durée : 0 h 10 min   MP3 

Réf. 6246-1 

Simenon Georges 

L'amie de madame Maigret 

Un paisible relieur aurait fait brûler dans son calorifère le cadavre 
d'un homme qu'il aurait assassiné. On découvre deux molaires humaines 



Page 90 
 

dans les cendres et un complet bleu taché de sang. Mais, si ce crime était 
lié à la nouvelle amie de madame Maigret, ça changerait la vision de 
Maigret sur son enquête. 

Genre(s) : Policier 

Durée : 3 h 40 min 

Réf. 6079-1 

Simon Claude 

Le palace 

L'attente du combat pour un groupe de volontaires républicains à 
Barcelone durant la guerre d'Espagne, alors que la ville était agitée par 
les conflits entre anarchistes et républicains. 

Genre(s) : Guerre, Historique 

Durée : 5 h 19 min 

Réf. 6178-1 

Sinno Neige 

Triste tigre 

Neige Sinno, violée par son beau-père de neuf à quatorze ans, jette 
une lumière crue sur les mécanismes de l'inceste, dans un texte qui 
explore ses propres limites. Une réflexion sur la victime, le coupable mais 
aussi sur tout ce que la littérature en a déjà dit. 

Genre(s) : Autobiographie, Société 

Durée : 7 h 40 min   

Réf. 6220-1 

Stuart Douglas 

Shuggie Bain 

Glasgow, années 1980. Pour fuir sa triste réalité, Agnes va chercher 
du réconfort dans l'alcool. L'un après l'autre, tous les siens l'abandonnent. 
Un seul s'est juré de rester, de toute la force d'âme de ses huit ans. C'est 
Shuggie, son dernier fils. 



Page 91 
 

Genre(s) : Biographie romancé, Famille 

Durée : 16 h 36 min   

Réf. 6084-1 

Sveistrup Soren 

Octobre 

Octobre, près de Copenhague, on découvre le cadavre d'une femme 
amputée d'une main. À côté du corps, un petit bonhomme fabriqué à 
partir de marrons et d'allumettes. La figurine est porteuse de 
mystérieuses empreintes : celles d'une fille, enlevée un an plus tôt et 
présumée morte. 

Genre(s) : Policier, Thriller 

Durée : 13 h 55 min   MP3 

Réf. 6042-2 

Swift Jonathan 

Les voyages de Gulliver 

Lemuel Gulliver est chirurgien de marine. Au cours de ses périples, il 
va découvrir quatre étranges contrées peuplées de bizarres autochtones. 
Un récit fantastique à la fois satirique et philosophique. 

Genre(s) : Classique, Aventure 

Durée : 8 h 45 min   MP3 

Réf. 6018-2 

Teulé Jean 

Comme une respiration 

Jean Teulé a décidé d'aller voir les gens, de s'asseoir à leur table et 
d'écouter leurs histoires. Il n'a pas regretté le voyage. Ils sont incroyables, 
les gens. Ils sont capables de tout. Quarante nouvelles qui parlent des 
gens. 

Genre(s) : Nouvelles  



Page 92 
 

Durée : 2 h 32 min    

Réf. 5965-1 

Theorin Johan 

L'heure trouble 

Île d'Öland, Suède, 1972. Jens Davidsson, 6 ans, disparaît après 
avoir rencontré l'inquiétant Nils Kant. Vingt ans après, une sandale de 
l'enfant est envoyée par la poste à son grand-père. La mère de Jens 
décide de reprendre l'enquête. 

Genre(s) : Thriller, Suspense 

Durée : 13 h 55 

Réf. 6208-1 

Thilliez Franck 

Rêver 

Abigaël a beau être cette psychologue qu'on s'arrache sur les 
affaires criminelles difficiles, sa maladie, une narcolepsie sévère, survient 
toujours comme une invitée non désirée. Que faire quand on ne distingue 
plus la part de rêve et la part de réalité ? 

Genre(s) : Policier, Thriller  

Durée : 13 h 59 min   

Réf. 6230-1 

Tolkien John Ronald Reuel 

Contes et légendes inachevés 

Divers textes rassemblés par le fils de l'auteur après sa mort. Une 
façon de prolonger l'univers de Tolkien au delà du Seigneur des anneaux 
ou encore du Hobbit. 

Genre(s) : Contes et légendes, Fantasy  

Durée : 18 h 17 min    

Réf. 6153-3 



Page 93 
 

Troyat Henri 

La Malandre 

Les fatigues de l'âge mûr du patriache sont opposées au triomphal 
appétit des jeunes, l'obsession de la mort, l'agitation de la vie moderne, 
les sourds craquements d'une charpente sociale vieillie, pourrie. 

Genre(s) : Saga, Historique 

Durée : 9 h 02 min    

Réf. 5963-1 

Troyat Henri 

La faim des lionceaux 

Les égoïsmes, les appétits, les vices des membres de la famille 
Eygletière, parents et enfants. 

Genre(s) : Saga, Historique 

Durée : 8 h 13 min   

Réf. 5962-1 

Vallejo François 

Hôtel Waldheim 

Mis en demeure de rendre des comptes sur des vacances alpines 
quand il avait 16 ans, un homme se voit contraint de décortiquer ses 
souvenirs pour répondre aux questions d'un procureur qui cherche à 
comprendre les raisons de la disparition de son père, archives de la Stasi 
sous le coude. 

Genre(s) : Espionnage, Historique 

Durée : 7 h 43 min 

Réf. 5678-1 

Valognes Aurélie 

Le tourbillon de la vie 



Page 94 
 

Le temps d'un été, Arthur et son petit-fils rattrapent les années 
perdues. Plus de 60 ans les séparent, mais ensemble ils vont partager les 
souvenirs de l'un et les rêves de l'autre. Le bonheur serait total si Arthur 
ne portait pas un lourd secret. 

Genre(s) : Famille, Médecine/Maladie 

Durée : 5 h 54 min  

Réf. 5970-1 

Van Vogt Alfred Elton 

La fin du non-A 

Gilbert Gosseyn se réveille à bord d'un astronef inconnu. Il 
s'interroge, la mémoire vide : qui est-il ? quelle est l'origine des messages 
que son cerveau reçoit ? Peu à peu, il retrouve la maîtrise de ses 
pouvoirs mentaux. Il retourne sur Terre pour découvrir qu'il n'est peut-être 
pas celui qu'il croit. 

Genre(s) : Science fiction, Anticipation  

Durée : 5 h 27 min   

Réf. 6158-1 

Van Vogt Alfred Elton 

Les Joueurs du non-A 

Gilbert Gosseyn se retrouve dans la partie d'échecs qui se déplace 
maintenant entre le Plus Grand Empire dirigé par Enro le Rouge et la 
Ligue. Mais Enro n'est pas forcément la personne la plus dangereuse 
parmi les Joueurs qui agissent dans l'ombre. 

Genre(s) : Science fiction, Aventure  

Durée : 8 h 11 min    

Réf. 6157-1 

Van Vogt Alfred Elton 

Le monde des non-A 



Page 95 
 

Gilbert Gosseyn quitte Cress-Village en Floride pour se rendre dans 
la capitale et tenter sa chance auprès de la Machine des jeux. Et tout 
bascul : c'est comme s'il n'avait jamais existé. Il entreprend la plus 
fantastique quête qu'un homme puisse faire, celle de sa propre identité. 

Genre(s) : Science fiction, Aventure  

Durée : 6 h 52 min    

Réf. 6156-1 

Vargas Fred 

Sans feu ni lieu 

Clément est stupide au point d'exécuter ce qu'on lui demande de 
faire sans se poser de questions. Lorsque on l'accuse d'être un tueur en 
série, il n'y a que la vieille Marthe pour croire à son innocence. Elle veut 
prouver son innocence et fait appel à Louis Kehlweiler, ancien client et 
ami de longue date. 

Genre(s) : Policier 

Durée : 5 h 32 min    

Réf. 6081-1 

Velours Louise 

Ciels érotiques 

10 contes érotiques écrits par une femme assumant sans complexes 
ses désirs et sa sensualité. Autant de mises en situation différentes, 
flirtant toutes avec les interdits. 

Genre(s) : Erotique, Contes et légendes 

Durée : 1 h 31 min   MP3 

Réf. 6111-1 

Verhulst Dimitri 

La merditude des choses 

Dimitri vit avec son père et ses trois oncles chez sa grand-mère. Les 
Verhulst ne travaillent pas, ou seulement en cas d'extrême nécessité. Le 



Page 96 
 

reste du temps, ils éclusent les bars de Reetveerdegem, défendent à 
coups de poing l'honneur familial, organisent des Tours de France 
éthyliques... 

Genre(s) : Autobiographie, Société 

Durée : 5 h 07 min    

Réf. 6241-1 

Veronesi Sandro 

Le colibri 

Marco, dit le colibri, est un ophtalmologue renommé, père et heureux 
en ménage, jusqu'à une étrange visite qui le replonge dans les 
évènements dramatiques de l'été 1981. 

Genre(s) : Famille, Amour 

Durée : 9 h 58 min 

Réf. 6206-1 

Villeminot Vincent 

Instinct 1 

Tim ne garde qu'un souvenir troublant de l'accident qui a tué sa 
famille. Quand il a repris conscience, il était un grizzli, avide de chasse et 
de sang. A-t-il rêvé ? Est-il fou ? A partir de 14 ans. 

Genre(s) : Thriller, Très grands caractères  

Durée : 10 h 20 min    

Réf. 6099-1 

Villeminot Vincent 

Instinct 2 

Shariff, Flora et Tim ont trouvé refuge à l'Institut de Lycanthropie. 
Mais un initié est retrouvé mort, visiblement dévoré par l'un  des 
prédateurs de l'Institut. Deux camps s'affrontent bientôt ouvertement : 
ceux qui veulent vivre leur instinct animal jusqu'au meurtre, et ceux  qui 
cherchent  à le maîtriser. A partir de 14 ans. 



Page 97 
 

Genre(s) : Thriller, Fantasy 

Durée : 9 h 09 min    

Réf. 6100-1 

Villeminot Vincent 

Instinct 3 

Cinq mois après le tragique dénouement de Lausanne, les enfants 
se sont réfugiés dans la maison de Tim. Ils sont recherchés par la police 
et tentent de retrouver la paix dans la clandestinité. Pourtant, il va falloir 
revenir en Europe car des faits étranges se produisent dans les Alpes 
françaises... A partir de 14 ans. 

Genre(s) : Thriller, Fantasy  

Durée : 8 h 43 min    

Réf. 6101-1 

Wauters Antoine 

Le musée des contradictions 

12 nouvelles parlant de contradictions, 12 cris de protestation contre 
la société du XIXe siècle et ses dérives. 

Genre(s) : Nouvelles, Société  

Durée : 2 h 21 min    

Réf. 6174-1 

Wilder Laura Ingalls 

La petite maison dans la prairie (8) : Les jeunes mariés 

Les premières années de mariage du couple de Laura avec 
Almanzo. La naissance de leur fille, Rose, mais aussi les mauvaises 
récoltes et la maladie. Les malheurs s'enchainent. A partir de 10 ans. 

Genre(s) : Classique, Saga  

Durée : 2 h 59 min    

Réf. 5977-1 



Page 98 
 

Wiseman Ellen Marie 

La vie qu'on m'a choisie 

Un soir d'été de 1931, Lilly Blackwood est vendue au cirque qui 
passe près de chez elle. Une prison où elle découvre la force, l'amitié et 
un lien incroyable avec les animaux. Deux décennies plus tard, Julia 
Blackwood hérite du manoir de ses parents, de leur élevage de chevaux 
et de photos d'un cirque... 

Genre(s) : Historique, Société  

Durée : 12 h 00 min   MP3 

Réf. 6196-3 

Yourcenar Marguerite 

L'oeuvre au noir 

XVIe siècle, Provinces-Unies. La vie d'errance de Zénon, 
l'alchimiste, pourchassé par l'obscurantisme d'une religion qui n'admet ni 
concurrence ni contradiction. Prix Fémina 1968. 

Genre(s) : Classique, Historique  

Durée : 13 h 28 min    

Réf. 6028-1 

Sciences appliquées 
Antoine Charles 

Schrödinger à la plage : la physique quantique dans un 
transat 

Popularisée par l'expérience de pensée du chat mort-vivant d'Erwin 
Schrödinger, la physique quantique a littéralement réinventé la réalité. 
Tout n'est que probabilités et ondes imaginaires, sauts quantiques et 
vibrations éphémères.  

Durée : 5 h 08 min   MP3 

Réf. 5998-1 



Page 99 
 

Brillant Stéphanie 

L'incroyable pouvoir du souffle : prenez les commandes 
de votre vie 

A quel point la respiration peut contribuer à notre santé et à notre 
bien-être ? A travers de nombreux exemples, on peut voir comment 
certaines techniques respiratoires ont remédié à des déficiences ou 
favorisé la guérison de maladies. 

Genre(s) : Médecine/Maladie 

Durée : 7 h 12 min   MP3 

Réf. 6019-1 

Carr Allen 

La méthode simple pour en finir avec la cigarette : la 
nouvelle méthode simple :vapoteuse, cigarettes, etc 

La solution qu'attendent tous ceux qui veulent arrêter de fumer : 
instantanée, aussi efficace avec les "grands" fumeurs qu'avec les "petits", 
sans angoisse par manque de cigarette, elle n'a rien d'un traitement de 
choc, n'entraîne aucun gain de poids, et elle est définitive. 

Genre(s) : Médecine/Maladie   

Durée : 7 h 41 min   MP3 

Réf. 6014-1 

Combes Françoise 

Trous noirs et quasars 

Comment sont alimentés les trous noirs ? Comment recrachent-ils 
de la matière ? Avec quelles conséquences au sein de la galaxie 
correspondante ? Que peut nous apprendre l'observation des quasars, 
ces galaxies dont le trou noir supermassif central est extrêmement actif ? 

Durée : 0 h 47 min   MP3 

Réf. 6022-1 

Lachièze-Rey Marc 



Page 100 
 

Einstein à la plage : la relativité dans un transat 

Pourquoi et comment les théories d'Einstein ont-elles révolutionné 
nos conceptions de l'espace, du temps, de la matière. et plus 
généralement toute notre manière de penser ? 

Durée : 4 h 26 min   MP3 

Réf. 5997-1 

Mazzucco Sandrine 

Paléovore et sportif : une alimentation 100 % naturelle et 
100 % sport 

Manger paléo tout en étant sportif, c'est possible ! Adaptez votre 
alimentation grâce à un programme de nutrition avant, pendant et après 
l'effort et découvrez des explications, des conseils et des recettes 
adaptées. 

Durée : 2 h 36 min   ABC 

Réf. 6030-1 

Roy Anna 

La vie rêvée du post-partum : confidences et vérités sur 
l'après-accouchement 

Fruit de la collaboration entre une sage-femme et une journaliste fille 
de sage-femme, cet ouvrage propose de raconter le post-partum. Son but 
est de vous informer et de vous apporter des conseils réalistes pour vous 
accompagner au mieux dans cette période. 

Genre(s) : Féminisme, Famille 

Durée : 4 h 20 min   MP3 

Réf. 6197-1 

Sciences exactes, naturelles 
Coppens Yves 

Des pastilles de préhistoire : le présent du passé 4 



Page 101 
 

Qui est l'ancêtre direct du genre humain ? Peut-on ramener à la vie 
une plante congelée depuis 30 000 ans ? À quand remontent les 
premiers peuplements d'Asie ? Sait-on quand a été construite Lutèce ? 
Pourquoi les mammouths ont-ils disparu ? 

Durée : 3 h 00 min   

Réf. 5990-1 

Coppens Yves 

Le présent du passé au cube : des nouvelles de la 
préhistoire 

Les débuts de la bipédie, le régime alimentaire de nos ancêtres, les 
plus anciens peuplements d'Europe ou de Chine, mais aussi l'utilisation 
des silex ou des haches d'apparat, les grottes ornées de France ou 
encore l'apparition de l'écriture. 

Durée : 4 h 32 min    

Réf. 5989-1 

Coppens Yves 

Le présent du passé : l'actualité de l'histoire de l'homme 

Qui est l'ancêtre direct du genre humain ? En quoi la découverte de 
Lucy est-elle fondamentale ? Comment les premiers hominidés ont-ils 
quitté l'Afrique ? De quand dater les premiers peuplements de Chine ? 
Quel est le véritable inventeur du feu ? 

Durée : 6 h 55 min    

Réf. 5988-1 

Robinson Richard 

Pourquoi la tartine tombe toujours du côté beurre : la loi 
de Murphy expliquée à tous 

La "Loi de Murphy" ou "Loi de l'emm... maximum", nous guette jour 
et nuit. Avec ce livre, vous connaitrez enfin les ressorts secrets, et très 
scientifiques, de cette loi implacable et universelle... 



Page 102 
 

Durée : 2 h 22 min    

Réf. 6033-2 

Taquet Philippe 

La chasse aux dinosaures : une introduction à la 
paléontologie 

Pas à pas, en s'appuyant sur sa propre histoire pleine d'aventures 
dans le désert du Ténéré, et sur ses propres découvertes, Philippe 
Taquet nous offre une initiation à l'histoire des dinosaures et aux 
méthodes de la paléontologie. 

Durée : 0 h 48 min   MP3 

Réf. 6023-1 

Vadeboncoeur Alain 

Coeurs : du premier au dernier battement 

À partir de récits captivants, tirés de ses 32 années passées aux 
urgences, Alain Vadeboncour explique l'origine et la formation de cette 
pompe sophistiquée, son étonnant fonctionnement, les différentes 
maladies qui l'affectent et leurs traitements actuels, mais aussi l'évolution 
des soins cardiaques et des approches de prévention. 

Genre(s) : Médecine/Maladie  

Durée : 7 h 12 min   MP3 

Réf. 6263-1 

Van Eersel Patrice 

Entre humains et dauphins : Une relation particulière 

Patrice Van Eersel a parcouru le monde à la rencontre de ceux 
ayant côtoyé les dauphins. Il a cherché le secret de notre complicité avec 
ces animaux fascinants. 

Genre(s) : Animaux  

Durée : 2 h 48 min   MP3 



Page 103 
 

Réf. 6192-1 

Sciences sociales 
Adichie Chimamanda Ngozi 

Nous sommes tous des féministes, suivi de Les 
marieuses 

Partout dans le monde, la question du genre est cruciale. L'auteure 
aimerait que chacun rêve à un monde différent et à le préparer. Un 
monde plus équitable. Un monde où les hommes et les femmes seront 
plus heureux et plus honnêtes envers eux-mêmes. 

Genre(s) : Société, Féminisme  

Durée : 1 h 19 min    

Réf. 6095-1 

Blanc Aurélia 

Tu seras un homme féministe, mon fils !: manuel 
d'éducation antisexiste pour des garçons libres et heureux 

Les outils pour aider les parents à élever leur garçon dans une 
société qui promeut l'égalité ! 5 parties : l'état des lieux du sexisme, les 
différences d'éducation fille/garçon, la discussion sur la virilité, les 
garçons/le sexe/l'amour et le féminisme défendu par les hommes. 

Genre(s) : Famille  

Durée : 8 h 07 min    

Réf. 5966-1 

Courtois Stéphane 

Le livre noir du communisme : crimes, terreur, 
répression 

Comment un idéal d'émancipation, de fraternité universelle, se 
retournera-t-il au lendemain même d'octobre 1917 en doctrine de la toute-
puissance de l'Etat, pratiquant la discrimination systématique de groupes 
sociaux ou nationaux entiers, recourant aux déportations de masse et 



Page 104 
 

trop souvent aux massacres gigantesques ? Une équipe d'historiens et 
d'universitaires a entrepris de dresser le bilan communisme. 

Genre(s) : Société, Historique  

Durée : 39 h 30 min    

Réf. 6010-2 

Cryptoast 

Bitcoin et autres cryptomonnaies : Bien comprendre 
avant d'investir 

Toutes les clés pour comprendre le Bitcoin, la blockchain et les 
cryptomonnaies ainsi que des conseils pour investir en minimisant les 
risques. 

Genre(s) : Société  

Durée : 3 h 42 min   MP3 

Réf. 6191-1 

Dickie John 

Cosa nostra : la mafia sicilienne de 1860 à nos jours 

Du code des premiers " hommes d'honneur " au XIXe siècle à 
l'arrestation de Bernardo Provenzano, chef de Cosa Nostra, parrain de la 
mafia sicilienne, parrain des parrains en 2006. Les mystères, les trafics, 
la corruptions, les grandes familles, les procès et les meurtres en pleine 
rue. 

Genre(s) : Historique  

Durée : 19 h 42 min    

Réf. 6068-1 

Dreyfus Michel 

Le siècle des communismes 

Le communisme a traversé et marqué profondément l'histoire du 
XXe siècle. Une équipe internationale d'une vingtaine d'universitaires, 



Page 105 
 

historiens, politologues, sociologues, propose dans cet ouvrage une 
somme d'analyses et de synthèses, d'une grande lisibilité. 

Genre(s) : Société, Historique  

Durée : 28 h 10 min    

Réf. 6008-1 

Ferro Marc 

Le mur de Berlin et la chute du communisme expliqués à 
ma petite-fille Soazig 

Dans la nuit du 9 au 10 novembre 1989, le mur de Berlin est abattu 
par les Allemands qui refusent la partition de leur pays. Dans les mois qui 
suivent, en URSS comme dans les pays de l'Est, tous les régimes 
communistes s'effondrent. 

Genre(s) : Guerre, Société 

Durée : 2 h 29 min    

Réf. 6006-1 

Ferry Luc 

Contre les idéologies du déclin 

Luc Ferry s'associe à Nicolas Bouzou, essayiste et économiste, pour 
dresser un portrait de notre société contemporaine. Des réponses 
argumentées à nos enjeux économiques et sociaux pour se réapproprier 
l'avenir. 

Genre(s) : Société  

Durée : 19 h 58 min    

Réf. 6037-5 

Fourquet Jérôme 

La France sous nos yeux : économie, paysages, 
nouveaux modes de vie 



Page 106 
 

Qu'ont donc en commun les plateformes logistiques d'Amazon, les 
émissions de Stéphane Plaza, les restaurants de kebabs, les villages de 
néo-ruraux dans la Drôme, l'univers des coaches et les boulangeries de 
rond-point ? Les différentes facettes de la France recomposée 
d'aujourd'hui. 

Genre(s) : Société  

Durée : 13 h 55 min   MP3 

Réf. 6013-2 

Gatz Sven 

Molenbeek-Maelbeek : 22 mars 2016, chronique d'une 
journée bruxelloise 

22 mars 2016, Bruxelles. Des attentats à la bombe sont perpétrés à 
l'aéroport et dans une station de métro. Comment les Bruxellois ont-ils 
vécu cette journée fatale ? 

Genre(s) : Autobiographie  

Durée : 5 h 00 min    

Réf. 6127-1 

Lacroix Alexandre 

Apprendre à faire l'amour 

De courts chapitres, portant chacun sur une facette ou un moment 
de la relation sexuelle : préliminaires, rythme, changements de position, 
conversations, domination, orgasme... Les sujets sont traités en prenant 
soin d'éclairer ce qui nous détermine et nous entrave pour nous mettre 
sur la voie d'un acte amoureux authentiquement accompli. 

Durée : 4 h 46 min   

Réf. 6085-1 

Lecomte Bernard 

L'histoire du communisme 



Page 107 
 

Des pères fondateurs et la création de l'URSS jusqu'aux derniers 
régimes communistes encore en place aujourd'hui, l'incroyable épopée 
d'une idéologie politique qui bouleversa le XXe siècle. 

Genre(s) : Société 

Durée : 16 h 21 min    

Réf. 6009-1 

Perrot Michelle 

Le temps des féminismes 

Première historienne à enseigner l'histoire des femmes en France, 
en 1973, Michelle Perrot nous emmène dans une épopée au féminin en 
explorant toutes ses ramifications. La grande histoire se mêle au destin 
des femmes qui ont porté leur cause. 

Genre(s) : LGBTQ+, Historique  

Durée : 5 h 25 min    

Réf. 6169-1 

  



Page 108 
 

  



Page 109 
 

Index 
 

A 

Abel Barbara ......................44 
Acevedo Elizabeth ...............9 
Adichie Chimamanda Ngozi

 ...................................... 103 
Amir-Aslani Ardavan ..........37 
André Christophe ...............38 
Andrea Jean-Baptiste ........45 
Andriat Frank .....................21 
Antoine Charles .................99 
Arikawa Hiro ......................45 
Arminjon Blaise ..................43 

B 

Bacharan Nicole ................37 
Bailly Pierre .......................21 
Balthasar Hans Urs von .....43 
Bary Isabelle ......................45 
Beckett Samuel .................46 
Bellière Charlotte ...............22 
Ben Jelloun Tahar .............46 
Benzoni Juliette .................47 
Bergeron Chris ..................47 
Bernard Nathalie ..................9 
Bernier Edith ......................39 
Berry Steve ........................47 
Bettina-Marie Maud ...........39 
Biefnot Véronique ..............48 

Blanc Aurélia ................... 103 
Blondy Alain ...................... 37 
Bouchez Wilson Geneviève40 
Bouquet Michel ................. 15 
Brillant Stéphanie .............. 99 
Brooks Max ....................... 48 
Burke Kunkel Angela......... 22 
Bussi Michel ........................ 9 

C 

Carey Edward ................... 48 
Carman Patrick ................. 49 
Carr Allen .......................... 99 
Cerná Jana ....................... 15 
Chalandon Sorj ................. 49 
Chamoiseau Patrick .......... 50 
Charrière Henri ................. 17 
Chattam Maxime ............... 50 
Chazerand Emilie .............. 10 
Chevallier Laurence .......... 51 
Claise Michel ..................... 51 
Colot Marie .................. 22, 23 
Combes Françoise .......... 100 
Coppens Yves ......... 101, 102 
Cournut Bérengère ........... 51 
Courtois Stéphane .......... 104 
Crichton Michael ............... 52 
Cryptoast ......................... 104 



Page 110 
 

D 

Da Costa Mélissa......... 52, 53 
Damas Geneviève .............53 
Daniel Stéphane ................23 
Davrichewy Kéthévane23, 53, 

54 
Deforges Régine ................54 
Del Amo Jean-Baptiste ......54 
Delorme Geoffroy ..............17 
Delsart Eloïse ....................17 
Demarlier Aurélia ...............10 
Demasse-Pottier Stéphanie24 
Destombes Sandrine .........55 
Deutsch Xavier ..................55 
Dick Philip Kindred.............55 
Dickie John ...................... 105 
Diderot Denis .....................55 
Dreyfus Michel ................. 105 
Drozd Irina .........................24 
Dupuy Marie-Bernadette ... 56, 

57, 58, 59 
Duras Claire de ..................60 
Duroy Lionel ......................60 
Duval Myren ......................24 

E 

Ebodé Eugène ...................60 
Edgar Silène ......................25 
Engel Vincent ....................61 
Enthoven Raphaël .............25 

F 

Ferro Marc ....................... 105 

Ferry Luc ......................... 106 
Feth Monika ...................... 10 
Fiévet Philippe .................. 61 
Foenkinos David ............... 61 
Follett Ken ......................... 62 
Fombelle Timothée de ...... 25 
Fourquet Jérôme ............. 106 
Fynn .................................. 62 

G 

Gaiman Neil ................ 43, 62 
Galbraith Robert ................ 63 
Gatz Sven ....................... 106 
Gavalda Anna ................... 63 
George Elizabeth .............. 63 
Ghoussoub Sabyl .............. 64 
Giebel Karine .................... 64 
Giordano Raphaëlle .......... 64 
Giovanditti Sofia ................ 65 
Godard Philippe ................ 38 
Goscinny René ................. 65 
Gray Martin ....................... 18 
Grebe Camilla ................... 66 
Gréselle Sara .................... 26 
Gunzig Thomas ................. 66 

H 

Haley Alex ................... 66, 67 
Haratischwili Nino ....... 67, 68 
Hébert Ariane .................... 40 
Horvilleur Delphine ...... 40, 68 



Page 111 
 

I 

Indridason Arnaldur ...........68 

J 

Jamar Corine .....................69 
Jauniaux Jean ...................69 
Jepsen Erling .....................69 
Jung Carl Gustav ...............18 

K 

Khadra (Mohamed 
Moulessehoul) Yasmina ..70 

Koenig Gaspard .................70 

L 

La Fayette (de) Madame ...70 
Laborie Christian ...............71 
Laborit Emmanuelle ...........18 
Lachièze-Rey Marc .......... 100 
Lacroix Alexandre ............ 107 
Laferrière Dany ..................71 
Lecomte Bernard ............. 107 
Lemaitre Pierre ............ 71, 72 
Lenteric Bernard ................10 
Levental Vadim ..................72 
Levy Marc .................... 72, 73 
Liberati Simon ....................73 
Liu Cixin ....................... 73, 74 
Lombardo Claire ................74 
Loreau Dominique .............41 

M 

Macdonald Helen ...............75 

Manço Aylin ...................... 26 
Manel Laure ...................... 75 
Manook Ian ................. 75, 76 
Maret Pascale ................... 26 
Marin Claire ....................... 41 
Martin-Lugand Agnès ........ 76 
Mazzucco Sandrine ........ 100 
McDaniel Tiffany ............... 77 
McKinley Tamara ........ 77, 78 
Menna Antonio .................. 78 
Meunier Henri ................... 27 
Michaux Henri ................... 15 
Mizubayashi Akira ............. 78 
Modiano Patrick ................ 19 
Moeschler Vinciane ........... 79 
Moka ................................. 27 
Monfils Nadine .................. 79 
Morand Paul ...................... 79 
Morgenstern Susie ............ 27 
Morosinotto Davide ........... 11 
Mourlevat Jean-Claude ..... 28 
Murail Marie-Aude ....... 28, 29 
Murphy Julie ...................... 11 
Musso Guillaume .............. 80 
Mytting Lars ...................... 80 

N 

Norek Olivier ............... 80, 81 
Nothomb Amélie ............... 19 
Nozière Jean-Paul ............ 29 
Nys-Mazure Colette .......... 81 



Page 112 
 

O 

Oakley Colleen ..................81 
Ólafsdóttir Auður Ava .........82 
Ollivier Mikaël ....................12 
Onaglia (d') Frédérick ........82 
Ouellet Rachel ............. 41, 42 
Owens Delia ................ 20, 82 

P 

Pasteger Marc ...................38 
Pennac Daniel ...................83 
Perec Georges ..................83 
Peretti Paola ......................29 
Perrot Michelle ................. 107 
Pesquet Thomas ...............20 
Pessan Eric ................. 12, 30 
Petit Xavier-Laurent ...........12 
Pietri Julia ..........................30 
Pinard Suzanne .................42 
Polet Grégoire ...................83 
Poncelet Jean-Sébastien ...84 
Portillo Chantal ..................30 
Preussler Otfried ................31 

R 

Ray Jean ...........................84 
Réal Grisélidis ...................16 
Reinhardt Eric ....................84 
Renard Alice ......................85 
Renard Béatrice .................31 
Ricignuolo Marie-Christine .20 
Riggs Ransom ...................31 
Riley Lucinda .....................85 

Rippert Maryvonne ............ 32 
Rivierre Adrien .................. 16 
Robert Emma .................... 32 
Roberts Nora ............... 85, 86 
Robinson Richard ........... 102 
Rousseau Jean-Jacques ... 21 
Rowling J.K. ...................... 32 
Roy Anna ........................ 101 

S 

Sachar Louis ..................... 12 
Sáenz Benjamin Alire ........ 13 
Salasc Emmanuelle .......... 87 
Sandrel Julien ................... 87 
Santini Bertrand .......... 33, 34 
Sapkowski Andrzej ...... 88, 89 
Schoch Irène ..................... 90 
Servant Stéphane ....... 13, 34 
Simenon Georges ............. 90 
Simon Claude ................... 90 
Sinno Neige ...................... 91 
Sohn Won-Pyung .............. 13 
Stuart Douglas .................. 91 
Surget Alain ................ 34, 35 
Sveistrup Soren ................ 91 
Swift Jonathan .................. 92 

T 

Taquet Philippe ............... 102 
Ténor Arthur ...................... 35 
Teulé Jean ........................ 92 
Theorin Johan ................... 92 



Page 113 
 

Thérèse de l'Enfant-Jésus 
(sainte) ............................44 

Thévenot Julia ...................14 
Thilliez Franck ...................92 
Tolkien John Ronald Reuel 93 
Troyat Henri .......................93 

V 

Vadeboncoeur Alain ........ 102 
Vallejo François .................94 
Valognes Aurélie ...............94 
Van Eersel Patrice ........... 103 
Van Vogt Alfred Elton .. 94, 95 
Vargas Fred .......................95 
Velours Louise ...................96 
Verhulst Dimitri ..................96 

Veronesi Sandro ............... 96 
Vesco Flore ....................... 14 
Vidal Séverine ................... 35 
Viktorovitch Clément ......... 16 
Villeminot Vincent ....... 96, 97 

W 

Wauters Antoine ............... 97 
Wilder Laura Ingalls .......... 98 
Wiseman Ellen Marie ........ 98 

Y 

Yourcenar Marguerite ....... 98 

Z 

Zabus Vincent ................... 36 

 


